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Nr.2 Datë, 10.012023 Vendim nr.2 datë 10.01.2023, Mbi fillimin e procedurës per licencimin e shoqërisë “Sunpower 2017” 

sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 2 

MW, në Povelçë, Bashkia Fier. 

Fletore Zyrtare 

me nr.13 datë, 

24.01. 2023 

Nr.3  Datë, 10.01.2023 Vendim nr.3 datë 10.01.2023, Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Sun Avenue” sh.p.k., në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 2 MW, në 

Povelçë, Bashkia Fier 

Fletore Zyrtare 

me nr.13 datë, 

24.01. 2023 

Nr.5  Datë, 16.01.2023 Vendim nr.5 datë 16.01.2023,  “Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga furnizuesi i 

mundësisë së fundit për muajin Dhjetor 2022 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 kV” 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.13 datë, 

24.01. 2023 

Nr.6 Datë, 16.01.2023 Vendim nr.6 datë, 16.01.2023,  “Mbi fillimin e procedurës për rinovimin e licencës nr. 417, seria T18, së 

shoqërisë “RENRGY Trading Group” sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike, dhënë me 

vendimin e bordit të ERE-s nr. 163, datë 19.07.2018” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.13 datë, 

24.01. 2023 

Nr.7  Datë, 16.01.2023 Vendim nr.7 datë, 16.01.2023,  “Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 167, datë 

28.06.2022 “mbi licencimin e shoqërisë “Salillari Energy Trade” sh.p.k. në veprimtarinë e furnizimit të 

energjisë elektrike”, i ndryshuar”  

 

Fletore Zyrtare 

me nr.13 datë, 

24.01. 2023 

Nr.9  Datë, 23.01.2023 Vendim nr.9 datë, 23.01.2023,   “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “G.S.K” sh.p.k në 

veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 12, datë, 

18.01.2024 

Nr.10  Datë, 23.01.2023 Vendim nr. 10 datë, 23.01.2023, “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “G.S.K” sh.p.k në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 12, datë, 

18.01.2024 
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Nr.11 Datë, 23.01.2023 Vendim nr.11 datë,  23.01.2023, “ Mbi mos fillimin e procedures lidhur me kërkesën e shoqërisë “Era 

Hydro” sh.p.k për marrjen e autorizimit nga ERE për transferimin e aseteve të Hec Strori në favor të Bankës 

Amerikane të Investimeve sh.a.” 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.23 datë, 

13.02.2023 

Nr. 12 Datë 27.01.2023 Vendimi nr. 12, datë, 27.01.2023, “Mbi procedurën e nisur me vendimin nr. 188, datë 21.07.2022, në lidhje 

me fillimin e procedurës për heqjen e licencës së shoqërisë “Dosku-Energy” sh.p.k.”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.28 

datë,23.02 2023 

Nr. 14 Datë 27.01.2023 Vendimi nr. 14, datë, 27.01.2023, “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “TPLANI HC” 

sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, nga Hidrocentrali “Valbona”, në 

lumin e Valbonës, Bashkia Tropojë, me kapacitet të instaluar 2300 kW”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 12, datë, 

18.01.2024 

Nr. 15 Datë 27.01.2023 Vendimi nr. 15, datë, 27.01.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “Balkan Energy Trade” sh.p.k. në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 12, datë, 

18.01.2024 

Nr.16 Datë, 06.02.2023  Vendim nr. 16 datë,  06.02.2023, “Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike për vitin 2023 

për shoqëritë ujësjellës kanalizime të cilat furnizohen nga furnizuesi i mundësisë së fundit” 

Fletore Zyrtare 

me nr.28 

datë,23.02 2023 

Nr. 17 Datë, 06.02.2023  Vendim nr. 17 datë,  06.02.2023, “ Mbi  një  ndryshim  në  vendimin  e Bordit të ERE-s  nr.  146,  datë 

10.9.2020, “Mbi licencimin e shoqërisë “Seka Hydropower” sh.p.k., në  veprimtarinë  e  prodhimit  të  

energjisë  elektrikenga HEC-et “Sekë”,  me  kapacitet  të  instaluar  12667  kw  dhe  “Zais”,  me kapacitet të 

instaluar 2295 kw, me kapacitet total të instaluar 14962 kw” 

Fletore Zyrtare 

me nr.28 

datë,23.02 2023 
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Nr. 18  Datë, 06.02.2023  Vendim nr. 18 datë,  06.02.2023, “Mbi licencimin e shoqërisë “Balkan Energy Trade” sh.p.k. në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.28 

datë,23.02 2023 

Nr. 19  Datë, 06.02.2023  Vendim nr. 19 datë, 06.02.2023, “Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “Renrgy Trading Group” sh.p.k., 

në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike, dhënë me vendimin e Bordit të ERE-s nr. 163, datë 

19.07.2018”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.27 datë, 

22.02.2023 

Nr. 21  Datë, 09.02.2023   Vendim nr. 21 datë,  09.02.2023, “Mbi licencimin e shoqërisë “G.S.K” sh.p.k. në veprimtarinë e tregtimit 

të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.28 

datë,23.02 2023 

Nr. 22 Datë, 09.02.20223  Vendim nr. 22, datë, 09.02.2023,  “Mbi licencimin e shoqërisë “G.S.K” sh.p.k. në veprimtarinë e furnizimit 

të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.28 

datë,23.02 2023 

Nr. 23  Datë, 09.02.20223 Vendim nr. 23, datë,  09.02.2023,  “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Natyre Energy” 

sh.p.k. në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.28 

datë,23.02 2023 

Nr. 24  Datë, 09.02.20223 Vendim nr. 24, datë, 09.02.2023,  “Mbi mosfillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Natyre 

Energy” sh.p.k. në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.28 

datë,23.02 2023 

Nr. 25 Datë, 09.02.20223 Vendim nr. 25, datë, 09.02.2023,  “Mbi zgjatjen e vendimmarrjes së bordit të ERE-s në lidhje me aplikimin 

e shoqërisë “Sun Avenue” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.28 

datë,23.02 2023 
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Nr. 26  Datë, 09.02.20223 Vendim nr. 26, datë, 09.02.2023,  “Mbi zgjatjen e vendimmarrjes së bordit të ERE-s në lidhje me aplikimin 

e shoqërisë “Supower 2017” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.28 

datë,23.02 2023 

Nr. 27  Datë, 16.02.2023  

 

Vendim nr. 27, datë, 16.02.2023, Mbi çmimin e aplikueshëm të blerjes së energjisë elektrike, që do t’u 

paguhet  prodhuesve  ekzistues  me  përparësi,  me  hyrjen  në  fuqi  të VKM-së nr. 67, datë 8.2.2023”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.33 

datë,.02.03. 

2023 

Nr. 28 Datë, 16.02.2023  

 

Vendim nr. 28, datë, 16.02.2023, “Mbi çmimin e aplikueshëm për prodhuesit ekzistues me përparësi për 

vitin 2023, në zbatim të ndryshimeve të miratuara me VKM nr. 67, datë 8.2.2023”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.33 

datë,.02.03. 

2023 

Nr. 29  Datë, 16.02.2023  

 

Vendim nr. 29, datë, 16.02.2023, “Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga furnizuesi 

i mundësisë së fundit për muajin janar 2023 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 kV dhe çmimit të 

shitjes së energjisë elektrike nga furnizuesi i mundësisë së fundit për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 

20/10/6 kV për vitin 2023”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.33 

datë,.02.03. 

2023 

Nr. 30  Datë, 16.02.2023  

 

Vendim nr. 30, datë, 16.02.2023, “Mbi amendimin e kontratës për shit blerjen e energjisë elektrike për 

mbulimin e humbjeve në sistemin e transmetimit ndërmjet “OST” sh.a. dhe “KESH” sh.a”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.33 

datë,.02.03. 

2023 

Nr. 32  Datë, 20.02.2023  Vendimi nr. 32, datë,  20.02.2023,  “Mbi shqyrtimin e kërkesës së AAES për disa ndryshime dhe kufizime 

në zbatimin e vendimit të bordit të ERE-s nr.23, datë 14.02.2022”. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 

Nr. 33 Datë, 20.02.2023 Vendimi nr. 33, datë,  20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 397, seria pv18k, 

për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec kryezi, dhënë shoqërisë “ALESIO-2014” me 

vendimin e bordit të ERE-s nr. 34, datë 09.02.2018”. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 
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Nr. 34  Datë, 20.02.2023 Vendimi nr. 34, datë,  20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës Nr. 420, SERIA P18, 

për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga HEC Fushë-Arrëz, dhënë shoqërisë “ALESIO-2014” 

me vendimin e bordit të ERE-s nr. 180, datë 20.08.2018”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 

Nr. 35 Datë, 20.02.2023 Vendimi nr. 35, datë,  20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës Nr.449, SERIA P19, 

për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “BE-IS ENERGY” shpk, me vendimin e 

bordit të ERE-s nr. 115, datë 22.07.2019”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 

Nr. 36  Datë, 20.02.2023 Vendimi nr. 36, datë,  20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës Nr. 388, SERIA 

PV17K, për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “AFRIMI K” shpk, me 

vendimin e bordit të ERE-S nr. 172, datë 26.10.2017”. 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 

Nr. 37  Datë, 20.02.2023 Vendimi nr. 37, datë 20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës Nr. 10, SERIA PV03, 

për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “EN.KU” shpk, me vendimin e bordit të 

ERE-s nr. 86, datë 17.07.2008, i ndryshuar”. 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 

Nr. 38  Datë, 20.02.2023 Vendimi nr. 38, datë,  20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës Nr. 185, SERIA 

PV12K, për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “ENERGJI-XHAÇI” shpk, me 

vendimin e bordit të ERE-s nr. 142, datë 10.10.2012” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 

Nr. 39 Datë, 20.02.2023 Vendimi nr. 39, datë 20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës Nr. 415, SERIA P18K, 

për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “BLAC ENERGY”, me vendimin e 

bordit të ERE-s nr. 157, datë 09.07.2018”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 
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Nr. 40 Datë, 20.02.2023 Vendimi nr. 40, datë,  20.02.2023 “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës Nr. 14, SERIA PV03P, 

për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “JUANA” shpk, me vendimin e bordit të 

ERE-s nr. 05, datë 12.03.2004, i ndryshuar”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 

Nr. 41 Datë, 20.02.2023 Vendimi nr. 41, datë,  20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 129, SERIA 

PV11K, për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “SELISHTE” shpk, me 

vendimin e bordit të ERE-s nr. 60, datë 22.06.2011”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 

Nr. 42  Datë, 20.02.2023 Vendimi nr. 42, datë,  20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 392, SERIA 

PV17K, për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “SIMA-COM” shpk, me 

vendimin e bordit të ERE-s nr. 194, datë 24.11.2017”: 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 

Nr. 43  Datë, 20.02.2023 Vendimi nr. 43, datë,  20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës Nr. 125, SERIA 

PV11K, për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “HEC-I DRAGOSTUNJE” 

shpk, me vendimin e bordit të ERE-s nr. 25, datë 10.03.2011” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 

Nr. 44 Datë, 20.02.2023 Vendimi nr. 44, datë,  20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 126, SERIA T11P, 

për veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “HEC-I DRAGOSTUNJE” shpk, me 

vendimin e bordit të ERE-s nr. 26, datë 10.03.2011”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 

Nr. 45  Datë, 20.02.2023 Vendimi nr. 45, datë,  20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 280, SERIA 

PV15K, për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “KOXHERRI ENERGJI” shpk, 

me vendimin e bordit të ERE-s nr. 51, datë 17.04.2015”. 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 
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Nr. 46  Datë, 20.02.2023 Vendimi nr. 46, datë,  20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës Nr. 292, SERIA T15P, 

për veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “KOXHERRI ENERGJI” shpk, me 

vendimin e bordit të ERE-s nr. 71, datë 13.05.2015”. 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 

Nr. 47  Datë, 20.02.2023 Vendimi nr. 47, datë,  20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 136, SERIA T11P, 

për veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “ERMA M.P.” shpk, me vendimin e 

bordit të ERE-s nr. 106, datë 17.10.2011”. 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 

Nr. 48 Datë, 20.02.2023 Vendimi nr. 48, datë,  20.02.2023, Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës Nr. 454, SERIA T19, 

për veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “ELECTRAL BATRA HPP” shpk, me 

vendimin e bordit të ERE-s nr. 153, datë 21.10.2019”. 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 

Nr. 49 Datë, 20.02.2023 Vendimi nr. 49, datë,  20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës Nr. 446, SERIA T19, 

për veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “TERNA ENERGY TRADING” shpk, 

me vendimin e bordit të ERE-s nr. 105, datë 20.06.2019” 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 

Nr. 50 Datë, 20.02.2023 Vendimi nr. 50, datë,  20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Sun Energy 

Solutions” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të 

instaluar 2 MW, në Sheq Marinas, Topojë, Bashkia Fier”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 

Nr. 51  Datë, 20.02.2023 Vendimi nr. 51, datë,  20.02.2023 “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Energy24” sh.p.k. 

në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike”. 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 
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Nr. 52  Datë, 20.02.2023 Vendimi nr. 52, datë,  20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Ateani Energy” 

sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga hidrocentralet “Shutri 1” me kapacitet të 

instaluar 370 kW dhe “Shutri 2” me kapacitet 1600 kW, me kapacitet total të instaluar 1970 kW”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 

Nr. 53 Datë, 20.02.2023 Vendimi nr. 53, datë,  20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Ateani Energy” 

sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 39 

datë,10.03. 2023 

Nr.55 Datë, 24.02.2023 Vendimi nr. 55, datë, 24.02.2023,  “Mbi zgjatjen e vendimmarrjes së bordit të ERE, në lidhje me kërkesën 

e shoqërisë  “KESH” sh.a., për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga TEC, në 

Gjirin e Vlorës”. 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.49, datë, 

27.032023 

Nr.56  Datë, 24.02.2023 Vendimi nr. 56,  datë, 24.02.2023,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “Kurum International” sh.a., për 

modifikimin e licencës nr. 213, Seria PM13P, miratuar me vendimin nr. 132, datë 06.12.2011  

të bordit të Komisionerëve të ERE-s dhe transferuar me vendimin nr. 126, datë 28.10.2013,  

të bordit të komisionerëve të ERE-s tek shoqëria “Kurum Interntional” sh.a. për prodhimin e energjisë 

elektrike nga HEC-i “Shkopet”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.49, datë, 

27.032023 

Nr. 57 Datë, 24.02.2023 Vendimi nr. 57 datë, 24.02.2023, “Mbi zgjatjen e vendimmarrjes së bordit të ERE në lidhje me  kërkesën e 

shoqërisë “TPLANI HC” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga 

hidrocentrali “Valbona”, në lumin e Valbonës, Bashkia Tropojë, me kapacitet të instaluar 2300 kW”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.49, datë, 

27.032023 

Nr. 58 Datë, 24.02.2023 Vendimi nr. 58 datë, 24.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Natyre Energy” 

sh.p.k. në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.49, datë, 

27.032023 

http://www.ere.gov.al/
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Nr. 59 Datë, 24.02.2023 Vendimi nr. 59 datë, 24.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Energy Market 

Albania” sh.p.k në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.49, datë, 

27.032023 

Nr. 64 

 

Datë, 03.03.2023 Vendimi nr. 64 datë, 03.03.2023, “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Erseka Solar Park 

1” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të 

instaluar 20 MW, në zonën e Ersekës, Bashkia Kolonjë, Qarku i Korçës”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.50 

datë,28.03 2023 

Nr. 66 Datë, 03.03.2023 Vendimi nr. 66  datë 03.03.2023, “Mbi licencimin e shoqërisë “Natyre Energy” sh.p.k. në veprimtarinë e 

tregtimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.50 

datë,28.03 2023 

Nr. 67  Datë, 03.03.2023 Vendimi nr. 67 datë, 03.03.2023, “Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 257, datë 

21.12.2022 “Mbi licencimin e shoqërisë “Albanian Energy Supplier 2” sh.p.k. në veprimtarinë e tregtimit të 

energjisë elektrike” dhe mbi një ndryshim vendimin e bordit të ERE-s nr. 258, datë 21.12.2022 “Mbi 

licencimin e shoqërisë “Albanian Energy Supplier 2” sh.p.k. në veprimtarinë e furnizimit të energjisë 

elektrike”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.50 

datë,28.03 2023 

Nr. 68 Datë, 03.03.2023 Vendimi nr. 68 datë, 03.03.2023,  “Mbi një ndryshim vendimin e Bordit të ERE-s nr. 258, datë 21.12.2022 

“Mbi licencimin e shoqërisë “Albanian Energy Supplier 2” (“Yildirim Energy Europe Albania”) shpk në 

veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.50 

datë,28.03 2023 

Nr. 70  Datë, 13.03.2023  Vendim nr. 70 datë, 13.03.2023, “Mbi fillimin e procedurës  për disa ndryshime në Kontratën tip mbi 

verifikimin dhe vulosjen e matësave elektrikë të propozuara nga Shoqëria OSSH sh.a. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

http://www.ere.gov.al/
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Nr. 71  Datë, 13.03.2023  Vendim nr. 71, datë, 13.03.2023, “Mbi licencimin e shoqërisë “Natyre Energy” sh.p.k. në veprimtarinë e 

furnizimit të energjisë elektrike”. 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 72  Datë, 13.03.2023  Vendim nr. 72, datë, 13.03.2023, “Mbi licencimin e shoqërisë “Sun Avenue” sh.p.k., në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike nga Centrali Fotovoltaik me kapacitet të instaluar 2 MW, në Povelçë, 

Bashkia Fier 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 73 Datë, 13.03.2023 Vendimi nr. 73 datë, 13.03.2023, “Mbi licencimin e shoqërisë “Sunpower 2017” sh.p.k., në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 2 MW, në Povelçë, Bashkia 

Fier”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 74 Datë, 13.03.2023 Vendimi nr. 74 datë, 13.03.2023, “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Energy24” sh.p.k. 

në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 75 Datë, 15.03.2023 Vendimi nr. 75, datë 15.03.2023, “Mbi fillimin e procedurës për pajisje me certifikatë të Garancisë së 

Origjinës të impiantit fotovoltaik të prodhimit të energjisë elektrike në digën e Qyrsaqit, Hec “Vau i Dejës”, 

të shoqërisë “Korporata Elektroenergjitike Shqiptare” ,  KESH sh.a”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 76 Datë, 15.03.2023 Vendimi nr. 76, datë 15.03.2023,   “Mbi kërkesën e shoqërisë “Furnizuesi i Tregut të Lirë” sha, për 

rinovimin e licencës në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr.77  Datë, 15.03.2023 Vendimi nr. 77, datë 15.03.2023,   “Mbi kërkesën e shoqërisë “Furnizuesi i Tregut të Lirë” sha, për 

rinovimin e licencës në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

http://www.ere.gov.al/
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Nr.78 Datë, 15.03.2023 Vendim nr. 78, datë 15.03.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “Sun Beat System” sh.p.k. për marrjen e 

autorizimit nga ERE për vendosjen e kuotave të kapitalit si mjet për garantimin e përmbushjes së detyrimit 

ndaj “Raiffeisen Bank” sh.a”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 79  Datë, 15.03.2023 Vendim nr. 79, datë 15.03.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “Tren Sun System” sh.p.k. për marrjen e 

autorizimit nga ERE për vendosjen e kuotave të kapitalit si mjet për garantimin e  përmbushjes së detyrimit 

ndaj “Raiffeisen Bank” sh.a. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 80 Datë, 15.03.2023 Vendim nr. 80, datë 15.03.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “Erni Solar” sh.p.k. për marrjen e autorizimit 

nga ERE për vendosjen e kuotave të kapitalit si mjet për garantimin e  përmbushjes së detyrimit ndaj 

“Raiffeisen Bank” sh.a. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 81 Datë, 15.03.2023 Vendim nr. 81, datë 15.03.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “Korça Photovoltaic Park” sh.p.k. për marrjen 

e autorizimit nga ERE për barrësimin e llogarive bankare dhe cash si mjet për garantimin e përmbushjes së 

detyrimit ndaj “Raiffeisen Bank” sh.a. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 82 Datë, 15.03.2023 Vendim nr. 82, datë 15.03.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “NTSP” sh.p.k. për marrjen e autorizimit nga 

ERE për vendosjen e kuotave të kapitalit si mjet për garantimin e  përmbushjes së detyrimit ndaj 

“Raiffeisen Bank” sh.a. 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 83 Datë, 15.03.2023 Vendim nr. 83, datë 15.03.2023, “Mbi përfundimin e procedurës administrative të nisur me vendimin e 

bordit të ERE-s nr. 33, datë 20.02.2023 “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 397, seria 

PV18K, për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “Alesio-2014” sh.p.k.”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

http://www.ere.gov.al/
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Nr. 84 Datë, 15.03.2023 Vendim nr. 84, datë 15.03.2023, “Mbi përfundimin e procedurës administrative të nisur me vendimin e 

bordit të ERE-s nr. 34, datë 20.02.2023 “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 420 seria 

PV18K, për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “Alesio-2014” sh.p.k”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 85 Datë, 15.03.2023 Vendim nr. 85, datë 15.03.2023,  “Mbi përfundimin e procedurës administrative të nisur me vendimin e 

bordit të ERE-s nr. 35, datë 20.02.2023 “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 449, seria P19, 

për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “BE-IS Energy” sh.p.k.” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 86 Datë, 15.03.2023 Vendim nr. 86, datë 15.03.2023, “Mbi përfundimin e procedurës administrative të nisur me vendimin e 

bordit të ERE-s nr. 36, datë 20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 388, seria 

PV17K, për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë , “Afrimi-K” sh.p.k.” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 87 Datë, 15.03.2023 Vendim nr. 87, datë 15.03.2023, “Mbi përfundimin e procedurës administrative të nisur me vendimin e 

bordit të ERE-s nr. 37, datë 20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 10, seria 

PV03P, për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “EN.KU” sh.p.k”. 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 88 Datë, 15.03.2023 Vendim nr. 88, datë 15.03.2023, “Mbi përfundimin e procedurës administrative të nisur me vendimin e 

bordit të ERE-s nr. 39, datë 20.02.2023 “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 415, seria 

P18K, për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “BLAC Energy” sh.p.k.”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 89 Datë, 15.03.2023 Vendim nr. 89, datë 15.03.2023, “Mbi përfundimin e procedurës administrative të nisur me vendimin e 

bordit të ERE-s nr. 40, datë 20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 14, seria 

PV03P, për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “JUANA” sh.p.k”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

http://www.ere.gov.al/
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Nr. 90 Datë, 15.03.2023 Vendim nr. 90, datë 15.03.2023,  “Mbi përfundimin e procedurës administrative të nisur me vendimin e 

bordit të ERE-s nr. 41, datë 20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 129, seria 

PV11K, për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “Selishtë” sh.p.k”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 91 Datë, 15.03.2023 Vendim nr. 91, datë 15.03.2023, “Mbi përfundimin e procedurës administrative të nisur me vendimin e 

bordit të ERE-s nr. 42, datë 20.02.2023, “mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 392, seria 

pv17k, për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “SIMA-COM” sh.p.k”.  

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 92 Datë, 15.03.2023 Vendim nr. 92, datë 15.03.2023, “Mbi përfundimin e procedurës administrative të nisur me vendimin e 

bordit të ERE-s nr. 43, datë 20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 125, seria 

PV11K, për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “Hec-i Dragostunjë” sh.p.k.” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 93  Datë, 15.03.2023 Vendim nr. 93, datë 15.03.2023, “Mbi përfundimin e procedurës administrative të nisur me vendimin e 

bordit të ERE-s nr. 44, datë 20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 126, seria 

T11P, për veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “Hec-i dragostunjë” sh.p.k.” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 94  Datë, 15.03.2023 Vendim nr. 94, datë 15.03.2023, “Mbi përfundimin e procedurës administrative të nisur me vendimin e 

bordit të ERE-s nr. 45, datë 20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 280, seria 

PV15K, për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “Koxherri Energji” sh.p.k”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 95 Datë, 15.03.2023 Vendim nr. 95, datë 15.03.2023,  “Mbi përfundimin e procedurës administrative të nisur me vendimin e 

bordit të ERE-s nr. 46, datë 20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 292, seria 

T15P, për veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “Koxherri Energji” sh.p.k”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

http://www.ere.gov.al/
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Nr. 96 Datë, 15.03.2023 Vendim nr. 96, datë 15.03.2023, “Mbi përfundimin e procedurës administrative të nisur me vendimin e 

bordit të ERE-s nr. 47, datë 20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 136, seria 

T11P, për veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “ERMA M.P.” sh.p.k.”,  

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 97  Datë, 15.03.2023 Vendim nr. 97, datë 15.03.2023, “Mbi përfundimin e procedurës administrative të nisur me vendimin e 

bordit të ERE-s nr. 48, datë 20.02.2023, “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës nr. 454, seria T19, 

për veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “Electral Batra HPP” sh.p.k”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 99 Datë, 20.03.2023  Vendimi nr. 99, datë, 20.03.2023, “Mbi fillimin e procedurës për rinovimin e licencës së shoqërisë “GEN-I 

Tirana” sh.p.k., në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike.” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 100 Datë, 20.03.2023 Vendimi nr. 100, datë, 20.03.2023,  “Mbi fillimin e procedurës për rinovimin e licencës së shoqërisë 

“GEN-I Tirana” sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 101  Datë, 20.03.2023 Vendimi nr. 101, datë, 20.03.2023, Mbi zgjatjen e vendimmarrjes së Bordit të ERE-s në lidhje me 

aplikimin e shoqërisë  “SUN ENERGY SOLUTIONS” shpk për licencim në veprimtarinë e prodhimit të 

energjisë elektrike.” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr.102 Datë, 20.03.2023 Vendimi nr. 102, datë, 20.03.2023, “Mbi përfundimin e procedurës administrative të nisur me vendimin e 

Bordit të ERE -s nr. 38, datë 20.02.2023 “Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencës për veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “Energji-Xhaçi” shpk”. 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

http://www.ere.gov.al/
mailto:erealb@ere.gov.al


RREGJISTRI I VENDIMEVE TË ERE-S PËR VITIN 2023 

 

 
Adresa: Blvd “Bajram Curri” Rr. “Viktor Eftimiu”, 

1023, Tiranë | web: www.ere.gov.al            

   Tel: +355 42 69 590;                                                                                                                 

E-mail: erealb@ere.gov.al 

 

15 

 

Nr. 103  Datë, 20.03.2023 Vendimi nr. 103, datë, 20.03.2023,  “Kërkesën e shoqërisë “SEKA HYDROPOWER” sh.p.k., për 

rishikimin dhe pezullimin e vendimit të Bordit të ERE-s nr. 17, datë 06.02.2023 “Mbi një ndryshim në 

vendimin e Bordit të ERE-s nr. 146, datë 10.09.2020, “Mbi licencimin e shoqërisë “SEKA 

HYDROPOWER” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga HEC-et “Sekë” me 

kapacitet të instaluar 12667 kw dhe “Zais”, me kapacitet të instaluar 2295 kw, me kapacitet total të instaluar 

14962 kw”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 104  Datë, 20.03.2023 Vendimi nr. 104, datë, 20.03.2023,   “Kërkesën e shoqërisë “SEKA HYDROPOWER” shpk për 

modifikimin e licencës për prodhimin e energjisë elektrike, miratuar me vendimin e Bordit të ERE-s nr. 146, 

datë 10.09.2020, i ndryshuar.” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 105  Datë, 23.03.2023 Vendim nr. 105, datë, 23.03.2023, “Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga 

Furnizuesi i Mundësisë së Fundit për muajin shkurt 2023 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 Kv” ; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 106  Datë, 23.03.2023 Vendim nr. 106, datë, 23.03.2023,  “Mbi miratimin e disa shtesave në rregullat e tregut të energjisë 

elektrike, të miratuara me vendimin e Bordit të ERE nr. 347, datë 27.12.2022” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr.107 Datë, 23.03.2023 Vendim nr. 107, datë, 23.03.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “ATEANI ENERGY” sha, për licencim në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike.” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr.108 Datë, 23.03.2023 Vendim nr. 108, datë, 23.03.2023,   “Mbi kërkesën e shoqërisë “ATEANI ENERGY” sha, për licencim në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike.” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.56 datë, 

03.04.2023 

Nr. 109  Datë, 27.03.2023 Vendimi nr. 109, datë, 27.03.2023,   “Mbi licencimin e shoqërisë “KESH” sh.a., në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike nga TEC i lundrueshëm i instaluar në Portin e Triportit në Gjirin e Vlorës”; 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.72 

datë,04.05. 2023 
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Nr. 110  Datë, 27.03.2023 Vendimi nr. 110, datë, 27.03.2023,  “Mbi kërkesën e OST sh.a. për intervalin kohor 1 orë në operimin e 

proceseve të tregut balancues dhe nominimeve të transaksioneve tregtare”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.72 

datë,04.05. 2023 

Nr. 111 Datë, 27.03.2023 Vendimi nr. 111, datë, 27.03.2023,  “Mbi licencimin e shoqërisë “TPLANI HC” sh.p.k., në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike nga Hidrocentrali “Valbona”, në lumin e Valbonës, Bashkia Tropojë, me 

kapacitet të instaluar 2100 kW” 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.72 

datë,04.05. 2023 

Nr. 112 Datë, 27.03.2023 Vendimi nr. 112 datë, 27.03.2023,  “Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 161, datë 

17.06.2022, “Mbi licencimin e shoqërisë “Vokopola Energji” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të 

energjisë elektrike nga Hec-et “Vokopola 1”, me kapacitet të instaluar 274 kW, “Vokopola 2”, me kapacitet 

të instaluar  3104 kW, dhe “Vokopola 3”, me kapacitet të instaluar  2297 kW, me kapacitet total të instaluar 

5675 kW”, i ndryshuar”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.72 

datë,04.05. 2023 

Nr. 113  Datë, 27.03.2023 Vendimi nr. 113, datë, 27.03.2023,  “Mbi zgjatjen e vendimmarrjes së bordit të ERE-s në lidhje me 

aplikimin e shoqërisë “Energy Market Albania” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.72 

datë,04.05. 2023 

Nr. 114  Datë, 27.03.2023 Vendimi nr. 114, datë, 27.03.2023,  “Mbi miratimin e Zyrtarit të Pajtueshmërisë të Operatorit të Sistemit të 

Shpërndarjes (OSSH) sh.a.”. 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.72 

datë,04.05. 2023 

Nr. 115  Datë, 30.03.2023  Vendimi nr. 115, datë, 30.03.2023, “Mbi miratimin e një ndryshimi në “Kodin e rrjetit TAP”, i propozuar 

nga TAP AG më datë 13 mars 2023”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.146,  datë, 

10.10. 2023 
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Nr. 117  Datë, 30.03.2023  Vendim nr. 117, datë 30.3.2023, “Mbi miratimin e Raportit vjetor  të ERE-s “Gjëndja e Sektorit të Energjisë 

dhe Veprimtaria e  ERE-s gjatë vitit 2022”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.93 

datë,23.06. 2023 

Nr. 118  Datë, 04.04.2023 Vendimi Nr. 118, datë, 04.04.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “ECO - ELB” sh.a., për rinovimin e licencës 

në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali i përpunimit të mbetjeve urbane, me kapacitet 

të instaluar 2850 kW”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.68 

datë,26.04. 2023 

Nr. 119  Datë, 04.04.2023 Vendimi Nr. 119, datë, 04.04.2023, “Mbi  fillimin  e  procedurës  për  rinovimin  e  licencës  së  shoqërisë  

“AEE”, sh.p.k, në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.68 

datë,26.04. 2023 

Nr.120  Datë, 04.04.2023 Vendimi Nr. 120, datë , 04.04.2023, Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e ndryshimeve në rregulloren 

e procedurave për lidhjet e reja dhe modifikimin e lidhjeve ekzistuese me rrjetin e transmetimit, 

marrëveshjen e operimit në rrjetin e transmetimit ndërmjet OST sh.a. dhe përdoruesit të miratuar me 

vendimin e bordit të ERE-s nr. 87, datë 20.04.2018. 

Fletore Zyrtare 

me nr.68 

datë,26.04. 2023 

Nr. 121  Datë, 04.04.2023 Vendimi Nr. 121, datë , 04.04.2023, Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “Furnizuesi i Tregut të Lirë” 

(FTL sh.a.), në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike, dhënë me vendimin e bordit të ERE-s nr. 

199, datë 03.09.2018. 

Fletore Zyrtare 

me nr. datë, 

2023 

Nr. 122 Datë, 04.04.2023 Vendimi Nr. 122, datë, 04.04.2023, Mbi zgjatjen e vendimmarrjes së bordit të ERE-s në lidhje me 

aplikimin e shoqërisë “Furnizuesi i Tregut të Lirë” sh.a. për rinovimin e licencës në veprimtarinë e tregtimit 

të energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare 

me nr.68 

datë,26.04. 2023 

Nr.123  Datë, 04.04.2023 Vendimi Nr. 123, datë, 04.04.2023, Mbi licencimin e shoqërisë “Sun Energy Solutions” sh.p.k., në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 2 MW, në 

Sheq Marinas, Topojë, Bashkia Fier. 

Fletore Zyrtare 

me nr.68 

datë,26.04. 2023 

Nr.124 Datë, 04.04.2023 Vendimi Nr. 124, datë, 04.04.2023, Mbi licencimin e shoqërisë “Energy24” sh.p.k. në veprimtarinë e 

furnizimit të energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare 

me nr.68 

datë,26.04. 2023 
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Nr.125  Datë, 04.04.2023 Vendimi Nr. 125, datë, 04.04.2023, Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s 58, datë 31.03.2022, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “Hec Terfoja” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga 

Hec “Terfoja”, me kapacitet të instaluar 1980 kW”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.68 

datë,26.04. 2023 

Nr. 126  Datë, 04.04.2023 Vendimi Nr. 126, datë, 04.04.2023, Mbi dhënien e autorizimit nga ERE për ndryshimin e ortakut që 

kontrollon interesat e shoqërisë “M&K Energy Trading CO” sh.p.k.. 

Fletore Zyrtare 

me nr.68 

datë,26.04. 2023 

Nr.127 Datë, 07.04.2023 Vendimi Nr.127, datë, 07.04.2023, “Mbi ditën e fillimit të tregtimit të tregut të Ditës në Avancë të 

ALPEX” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.127 datë, 

17.05.2023 

Nr. 129 Datë, 07.04.2023  Vendim nr. 129,  datë, 07.04.2023, “Mbi kërkesën e shoqatës “AREA” për rishikimin e vendimit të bordit 

të ERE-s nr. 27, datë 16.02.2023, “Mbi çmimin e aplikueshëm të blerjes së energjisë elektrike, që do t’u 

paguhet prodhuesve ekzistues me përparësi me hyrjen në fuqi të VKM-së nr. 67, datë 08.02.2023” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.72 

datë,04.05. 2023 

Nr. 130  Datë, 07.04.2023 Vendim nr. 130, datë 07.04.202023,  “Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “GEN-I Tirana” sh.p.k., në 

veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike, dhënë me vendimin e bordit të ERE-s nr. 203 datë 

13.09.2018” 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.72 

datë,04.05. 2023 

Nr. 131  Datë, 07.04.2023 Vendim nr. 131, datë, 07.04.2023,  “Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “GEN-I Tirana” sh.p.k., në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike, dhënë me vendimin e bordit të ERE-s nr. 202, datë 

13.09.2018” 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.72 

datë,04.05. 2023 
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Nr. 132 Datë, 07.04.2023 Vendim nr. 132, datë, 07.04.2023,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “SPV Blue 1” sh.p.k. për marrjen e 

autorizimit nga ERE për transferim (nëpërmjet vendosjes së barrës siguruese) të aseteve fikse të centralit 

fotovoltaik Blue 1, në favor të Green for Growth Fund  Southest Europe S.A, SICAV-SIF” 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.72 

datë,04.05. 2023 

Nr. 133 Datë, 07.04.2023 Vendim nr. 133, datë, 07.04.2023,  “Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 355, datë 

28.12.2022, “Mbi miratimin paraprak të Zyrtarit të Përputhshmërisë së “ALBGAZ” sh.a.” 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.118 datë, 

07.08.2023 

Nr. 134 Datë, 11.04.2023 Vendimi nr. 134, datë, 11.04.2023, “Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga 

furnizuesi i mundësisë së fundit për muajin mars 2023 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 kV” 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.72 

datë,04.05. 2023 

Nr. 135 Datë 11.04.2023 Vendimi nr. 135, datë, 11.04.2023,  “Mbi Amendimin nr. 2, të kontratës për shit blerjen e energjisë 

elektrike për mbulimin e humbjeve në sistemin e transmetimit, ndërmjet OST sh.a. dhe KESH sh.a.” 

Fletore Zyrtare 

me nr. 12, datë, 

18.01.2024 

Nr. 138 Datë 14.04.2023 Vendim nr. 138, datë, 14.04.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “Energy Market Albania” sh.p.k., për 

licencim në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike” 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 12, datë, 

18.01.2024 

Nr. 139 Datë 14.04.2023 Vendim nr. 139, datë, 14.04.2023,  “Mbi miratimin e Kufirit Minimal dhe Maksimal të lejuar të çmimit për 

tregun e Ditës në Avancë, për të cilin ALPEX i referohet si mundësi për kryerjen e një ankandi të dytë, sipas 

përcaktimeve të Procedurës së Tregtimit” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 12, datë, 

18.01.2024 
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Nr. 142 Datë, 24.04.2023 Vendim nr. 142 datë, 24.04.2023, “Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “ECO-ELB” sh.a. në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali i përpunimit të mbetjeve urbane, Qarku Elbasan, 

me kapacitet të instaluar 2850 kW” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.79 datë, 

25.05.2023 

Nr. 143 

 

Datë, 24.04.2023  Vendim nr. 143, datë, 24.04.2023,  “Mbi shtyrjen e vendimmarjes së bordit të ERE-s lidhur me rinovimin e 

licencës së shoqërisë “Furnizuesi i Tregut të Lirë” sh.a., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike.  

Fletore Zyrtare 

me nr.79 datë, 

25.05.2023 

Nr. 144 Datë 24.04.2023  Vendim nr. 144 datë,  24.04.2023, “Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “AEE” sh.p.k., në veprimtarinë e 

tregtimit të energjisë elektrike.   

Fletore Zyrtare 

me nr.79 datë, 

25.05.2023 

Nr. 145 Datë, 24.04.2023 Vendim nr. 145 datë,  24.04.2023, “Mbi fillimin e procedurës për rinovimin e licencës së shoqërisë “Ener 

Trade” sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare 

me nr.79 datë, 

25.05.2023 

Nr. 146 Datë, 24.04.2023 Vendim nr. 146,  datë, 24.04.2023, “Mbi fillimin e procedurës për rinovimin e licencës së shoqërisë “Ener 

Trade” sh.p.k., në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare 

me nr.79 datë, 

25.05.2023 

Nr. 147  Datë, 24.04.2023 Vendim nr. 147, datë,  24.04.2023,  “Mbi dhënien e autorizimit nga ERE për vendosjen e kuotave të 

shoqërisë “SPV Blue 1” sh.p.k. si mjet (barrë siguruese) për garantimin e detyrimit ndaj “Green for Growth 

Fund Southeast Europe S.A., SICAV-SIV” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.79 datë, 

25.05.2023 

Nr. 148 Datë, 24.04.2023 Vendim nr. 148 datë, 24.04.2023, “Mbi heqjen e licencës për veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike, 

dhënë shoqërisë “Terna Energy Trading” sh.p.k.” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.79 datë, 

25.05.2023 

Nr. 150 Datë, 28.04.2023  Vendim nr. 150, datë, 28.04.2023,  “Mbi kërkesën e shoqërise “Kurum International” sha, për modifikimin 

e licencës nr. 213, seria PM13P për prodhimin e energjisë elektrike nga HEC-i “Shkopet” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.87 datë, 

09.06.2023 
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Nr. 151 Datë, 28.04.2023 Vendim nr. 151 datë, 28.04.2023, “Mbi pajisjen me Certifikatë të Garancisë së Origjinës të impianteve të 

prodhimit të energjisë elektrike “HEC Banjë” të shoqërisë “Devoll Hydropower” sh.a”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.87 datë, 

09.06.2023 

Nr. 152 Datë, 28.04.2023 Vendim nr. 152, datë, 28.04.2023, “Mbi pajisjen me Certifikatë të Garancisë së Origjinës të impianteve të 

prodhimit të energjisë elektrike “HEC Moglicë”  të shoqërisë “Devoll Hydropower” sh.a”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.87 datë, 

09.06.2023 

Nr. 153 Datë, 28.04.2023 Vendim nr. 153, datë, 28.04.2023,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “DUKA T2” sh.p.k. për rishikimin e 

vendimit e Bordit të ERE-s nr. 12, datë 23.01.2020 dhe modifikimin e licencës nr. 190, seria PV13K, për 

prodhimin e energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.87 datë, 

09.06.2023 

Nr. 156 Datë 02.05.2023 Vendimi nr. 156, datë, 02.05.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “Ersek Solar Park 1” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.87 datë, 

09.06.2023 

Nr. 158 Datë, 05.05.2023 Vendimi nr. 158, datë 05.05.2023,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “EU GREEN ENERGY” shpk për licencim 

në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga parku eolik i erës “Dropulli Wind”, me kapacitet të 

instaluar 20 MW, në Njësinë Administrative Jorgucat, Bashkia Dropull, Qarku Gjirokastër” 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.82 datë, 

30.05.2023 

Nr. 159 Datë, 05.05.2023 Vendimi nr. 159, datë 05.05.2023,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “NOVA SOLAR SYSTEM” shpk, për 

licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 

50 MW, në zonën kadastrale 3358, Fshati Sheq Marinas, Bashkia Fier, Qarku Fier” 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.82 datë, 

30.05.2023 
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Nr. 161 Datë, 09.05.2023  Vendimi nr. 161, datë 09.05.2023, “Mbi kërkesën e shoqërive “TEODORI 2003” sh.p.k., “TEODORI” 

sh.p.k. dhe “Koncesionare Tërnovë Zall Bulqizë” sh.p.k., për transferimin e pjesshëm të licencës për 

prodhimin e energjisë elektrike, për HEC-in Zall i Bulqizës, nga shoqëria “TEODORI 2003” sh.p.k. te 

shoqëria “Koncesionare Tërnovë Zall Bulqizë” sh.p.k 

Fletore Zyrtare 

me nr.82 datë, 

30.05.2023 

Nr. 163 Datë 15.05.2023  Vendimi nr. 163, datë 15.05.2023,  “Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga 

furnizuesi i mundësisë së fundit për muajin Prill 2023 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 kV”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.81 datë, 

29.05.2023 

Nr.164 Datë, 15.05.2023 Vendimi nr. 164, datë 15.05.2023,   “Mbi pajisjen me certifikatë të garancisë së origjinës të impiantit 

fotovoltaik të prodhimit të energjisë elektrike në Digën e Qyrsaqit, Hec “Vau i Dejës”, të shoqërisë 

“Korporata Elektroenergjitike Shqiptare (sh.a. KESH)”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.81 datë, 

29.05.2023 

Nr. 165  Datë, 15.05.2023 Vendimi nr. 165 datë 15.05.2023, “Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “ENER TRADE” sh.p.k., në 

veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike, dhënë me vendimin e bordit të ERE-s nr. 227, datë 

26.10.2018”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.81 datë, 

29.05.2023 

Nr. 166 Datë, 15.05.2023 Vendimi nr. 166, datë 15.05.2023,  “Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “ENER TRADE” sh.p.k., në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike, dhënë me vendimin e bordit të ERE-s nr. 226, datë 

26.10.2018” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.81 datë, 

29.05.2023 

Nr. 167 Datë, 15.05.2023 Vendimi nr. 167, datë 15.05.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “RENRGY TRADING GROUP” sh.p.k., për 

rinovimin e licencës në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike, miratuar me vendimin e Bordit të 

ERE-s nr. 245, datë 26.11.2018”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.81 datë, 

29.05.2023 
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Nr. 168 Datë, 15.05.2023 Vendimi nr. 168, datë 15.05.2023, “Mbi disa ndryshime në vendimin e Bordit të ERE-s nr. 187, datë 

25.11.2019 “Mbi licencimin e shoqërisë “MP-HEC” shpk në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike 

nga Hec “Niçë”, me kapacitet të instaluar 2270 kW”, i ndryshuar”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.81 datë, 

29.05.2023 

Nr. 169 Datë, 15.05.2023 Vendimi nr. 169, datë 15.05.2023, “Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 107, datë 

23.03.2023 “Mbi  licencimin e shoqërisë “ATEANI ENERGY” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të 

energjisë elektrike nga hidrocentralet “Shutri 1” me kapacitet të instaluar 370 kW dhe “Shutri 2” me 

kapacitet 1600 kW, me kapacitet total të instaluar 1970 kW”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.81 datë, 

29.05.2023 

Nr. 170 Datë, 15.05.2023 Vendimi nr. 170, datë 15.05.2023, “Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 55, datë 

22.02.2021, “Mbi licencimin e shoqërisë “ARIS ALBANIA” sh.p.k.., në veprimtarinë e prodhimit të 

energjisë elektrike nga Hec “Guri i Zi” me kapacitet të instaluar 1719 kW, Hec “Daznjanë” me kapacitet të 

instaluar 1518 kW dhe Hec “Shëlli” me kapacitet të instaluar 1518 kW, me kapacitet total të instaluar 4755 

kW ”, i ndryshuar”; 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.81 datë, 

29.05.2023 

Nr. 171 Datë, 15.05.2023 Vendimi nr. 171 datë 15.05.2023,  “Mbi llogaritjen e pagesave rregullatore për vitin 2023” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.81 datë, 

29.05.2023 

Nr. 172  Datë, 18.05.2023 Vendimi nr. 172, datë 18.05.2023, “Mbi fillimin e procedurës për miratimin e kërkesës së ALPEX sh.a. 

lidhur me Komitetin e Bursës Shqiptare të Energjisë”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.85 datë, 

05.06.2023 

Nr. 173 Datë, 18.05.2023 Vendimi nr. 173, datë, 18.05.2023,  “Mbi disa ndryshime në kontratën tip mbi verifikimin e matësave të 

energjisë elektrike dhe vulosjen e tyre, të miratuar me vendimin e bordit të ERE nr. 164/2016”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.85 datë, 

05.06.2023 
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Nr. 174 Datë, 18.05.2023 Vendimi nr. 174, datë, 18.05.2023,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “PROINFINIT CONSULTING” sh.p.k. për 

licencim në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike”; 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.85 datë, 

05.06.2023 

Nr. 175  Datë, 18.05.2023  Vendimi nr. 175, datë, 18.05.2023,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “PROINFINIT CONSULTING” sh.p.k. për 

licencim në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.85 datë, 

05.06.2023 

Nr. 176  Datë, 18.05.2023 Vendimi nr. 176, datë 18.05.2023,  “Mbi licencimin e shoqërisë “ERSEKA SOLAR PARK 1” sh.p.k., në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 20 MW, në 

zonën e Ersekës, Bashkia Kolonjë, Qarku i Korçës”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.85 datë, 

05.06.2023 

Nr. 177 Datë, 18.05.2023  Vendimi nr. 177, datë, 18.05.2023,  “Mbi modifikimin e licencës për prodhimin e energjisë elektrike të 

shoqërisë "SEKA HYDROPOWER" sh.p.k., miratuar me vendimin e Bordit të ERE-s nr. 146, datë 

10.09.2020, i ndryshuar”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.85 datë, 

05.06.2023 

Nr. 178  Datë, 18.05.2023  Vendimi nr. 178, datë, 18.05.2023,  “Mbi një ndryshim në vendimin e Bordit të ERE-s 40, datë 10.03.2022, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “LAJTHIZA INVEST” sh.a.  në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike 

nga HEC “QAMI 1”, me kapacitet të instaluar 1.730 MW”, i ndryshuar”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.85 datë, 

05.06.2023 

Nr. 179  Datë, 29.05.2023  Vendim nr. 179, datë 29.05.2023, “Mbi  fillimin  e  procedurës  për  përcaktimin  e  çmimit  të  blerjes  së 

energjisë   elektrike   të   prodhuar   nga   prodhuesit   ekzistues   me  

përparësi nga burimet fotovoltaike dhe eolike, për vitin 2023”. 

.. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.87 datë, 

09.06.2023 
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Nr. 180 Datë, 29.05.2023  Vendim nr.180, datë 29.05.2023, “Mbi kërkesën e operatorit të sistemit të transmetimit (OST) sh.a., për 

miratimin e Rregullores “Mbi pezullimin dhe rivendosjen e aktivitetit të Tregut, Rregullave për shlyerjen e 

disbalancave, kapacitetit balancues dhe energjisë balancuese, për periudhën gjatë së cilës aktivitetet e tregut 

janë pezulluar” 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.87 datë, 

09.06.2023 

Nr. 182 Datë, 29.05.2023 Vendim nr. 182, datë 29.05.2023, “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë shoqërisë “SOLE 

24 DOOEL SHKUP–Dega në Shqipëri”,  Degë e shoqërisë së huaj, në veprimtarinë e furnizimit të energjisë 

elektrike”.  

 

Fletore Zyrtare 

me nr.87 datë, 

09.06.2023 

Nr. 183 Datë, 29.05.2023 Vendimi nr. 183, datë 29.05.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “SOLE 24 DOOEL SHKUP–Dega në 

Shqipëri”, Degë e shoqërisë së huaj, për licencim në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”; 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.87 datë, 

09.06.2023 

Nr. 184 Datë, 29.05.2023 Vendim nr. 184 datë 29.05.2023,  “Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 187, datë 

10.11.2017, “Për licencimin e shoqërisë Albgaz sh.a. në aktivitetin e shpërndarjes së gazit natyror”, i 

ndryshuar”.  

 

Fletore Zyrtare 

me nr.87 datë, 

09.06.2023 

Nr. 185  Datë, 29.05.2023  Vendim nr. 185 datë 29.05.2023 “Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 188 datë 

10.11.2017, “Për licencimin e shoqërisë Albgaz sh.a. në aktivitetin e transmetimit të gazit natyror”, i 

ndryshuar   

 

Fletore Zyrtare 

me nr.87 datë, 

09.06.2023 

Nr. 186  Datë, 06.06.2023  Vendimi nr. 186, 06.06.2023, “Mbi miratimin e kërkesës së AAES për disa ndryshime dhe kufizime në 

zbatimin e vendimit të bordit të ERE-s nr. 23, datë 14.02.2022, “Mbi miratimin e rregullores mbi masat e të 

licencuarve në aktivitetin e furnizimit për arritjen e treguesve të matjes dhe vlerësimit nga ERE të 

performancës së shërbimit ndaj klientit” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.100 

datë,06.07. 2023 
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Nr. 187  Datë, 06.06.2023  Vendimi nr. 187, 06.06.2023,  “Mbi licencimin e shoqërisë “Proinfinit Consulting” shpk në veprimtarinë e 

furnizimit të energjisë elektrike” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 95, datë, 

27.06.2023 

Nr. 188 Datë, 06.06.2023  Vendimi nr. 188, 06.06.2023,  “Mbi licencimin e shoqërisë “Proinfinit Consulting” shpk në veprimtarinë e 

tregtimit të energjisë elektrike” 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 95, datë, 

27.06.2023 

Nr. 189  Datë, 06.06.2023 Vendimi nr. 189, 06.06.2023, “Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “Furnizuesi i Tregut të Lirë” sha, në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 95, datë, 

27.06.2023 

Nr. 190  Datë, 06.06.2023 Vendimi nr. 190, 06.06.2023,  “Mbi  rinovimin e licencës se shoqërisë “ReNRGY Trading Group” shpk, 

për në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 95, datë, 

27.06.2023 

Nr. 191 Datë, 06.06.023  Vendimi nr 191, 06.06.2023,   ˮMbi  kërkesën  e  shoqërisë  “S.p.v.Blue  1”  sh.p.k, për  marrjen  e 

autorizimit  nga  ERE,  për  transferimin  (nëpërmjet  vendosjes  së barrës  siguruese)  të  aseteve  të  

paluajtshme  të  centralit  fotovoltaik “Blue 1” në favor të “Green for  Growth  Fund  Southest  Europe  S.A., 

SICAV -SIF”. 

  

Fletore Zyrtare 

me nr. 95, datë, 

27.06.2023 

Nr. 194 Datë, 19.06.2023  Vendimi nr. 194, datë 19.06.2023,  “Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga 

furnizuesi i mundësisë së fundit për muajin Maj 2023 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 kV”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 107, datë, 

18.07, 2023 

Nr. 195 Datë, 19.06.2023  Vendimi nr. 195, datë 19.06.2023,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “EU GREEN ENERGY” shpk për licencim 

në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 107, datë, 

18.07, 2023 
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Nr. 196  Datë, 19.06.2023  Vendimi nr. 196, datë, 19.06.2023,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “SPV BLUE 1” shpk për licencim në 

veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 107, datë, 

18.07, 2023 

Nr. 197  Datë, 19.06.2023  Vendimi nr. 197, datë 19.06.2023,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “SPV BLUE 1” shpk për licencim në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”; 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 107, datë, 

18.07, 2023 

Nr. 198  Datë, 19.06.2023  Vendimi nr. 198, datë, 19.06.2023,  “ Mbi  shtyrjen  e  afatit  të  parashikuar  në  kontratën  për  ofrimin  e 

shërbimeve të Zyrtarit të Pajtueshmërisë të Operatorit të Sistemit të Shpërndarjes (OSSH) sh.a 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 107, datë, 

18.07, 2023 

Nr. 200  Datë, 23.06.2023 Vendimi nr. 200, datë 23.06.2023,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “Bursa Shqiptare e Energjisë Elektrike - 

ALPEX” sha, për t’u përcaktuar si operatori i emëruar i tregut të energjisë elektrike (NEMO)” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.116 datë, 

03.08.2023 

Nr. 201  Datë, 23.06.2023 Vendimi nr. 201, datë 23.06.2023,  “Mbi një ndryshim në vendimin e Bordit të ERE-s nr. 41, datë 

10.03.2022, “Mbi licencimin e shoqërisë “AGE KUÇ” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike nga HEC “Kuç” me kapacitet të instaluar 1930 kW”, i ndryshuar” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.116 datë, 

03.08.2023 

Nr. 202  Datë, 23.06.2023 Vendimi nr. 202, datë 23.06.2023, “Mbi një ndryshim në vendimin e Bordit të ERE-s nr. 116, datë 

24.05.2022, “Mbi licencimin e shoqërisë “SPV BLUE 1” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike nga centrali fotovoltaik “BLUE 1” me vendndodhje në zonën e Sheq Marinas, Bashkia Fier, me 

kapacitet të instaluar 50 MW” 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.116 datë, 

03.08.2023 
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Nr. 204 Datë, 27.06.2023 Vendimi nr. 204, datë 27.06.2023 , “Mbi përfundimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “SOLE 24 

DOOEL SHKUP–Dega në Shqipëri” Degë e Shoqërisë së Huaj, në veprimtarinë e furnizimit”.  

Fletore Zyrtare 

me nr.118 datë, 

07.08.2023 

Nr. 205 Datë 27.06.2023  Vendimi Nr. 205, datë 27.06.2023 , “Mbi përfundimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “SOLE 24 

DOOEL SHKUP–Dega në Shqipëri” Degë e Shoqërisë së Huaj, në veprimtarinë e tregtimit të energjisë 

elektrike 

Fletore Zyrtare 

me nr.118 datë, 

07.08.2023 

Nr. 206  Datë, 27.06.2023  Vendimi nr. 206 datë 27.06.2023,  “Mbi përfundimin e procedurës për njohjen e licencës për ushtrimin e 

veprimtarisë së furnizimit dhe tregtimit energjisë elektrike, dhënë nga Komisioni Rregullator i Energjisë dhe 

Shërbimeve të Ujit i Republikës së Maqedonisë së Veriut, për subjektin “SOLE 24 IMPORT-EKSPORT 

DOOEL SHKUP” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.118 datë, 

07.08.2023 

Nr. 207  Datë 27.06.2023  Vendim nr. 207, datë 27.06.2023,  “Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 63, datë 

08.04.2020, “Mbi licencimin e shoqërisë “GEGA-G” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike nga Hec “Prevalli” me kapacitet të instaluar 1750 kW” .  

Fletore Zyrtare 

me nr.118 datë, 

07.08.2023 

Nr. 208  Datë 27.06.2023  Vendim nr. 208, datë 27.06.2023,   “Mbi disa ndryshime disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 

64, datë 08.04.2020, “Mbi licencimin e shoqërisë “GEGA-G” sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë 

elektrike” 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.118 datë, 

07.08.2023 

Nr. 209  Datë 27.06.2023  Vendim nr. 209, datë 27.06.2023, “Mbi disa ndryshime në vendimin e Bordit të ERE-s nr.188, datë 

16.11.2020, “Mbi licencimin e shoqërisë “IDI 2005” shpk në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike 

nga HEC “Kamiçan”, me kapacitet të instaluar 1860 kW”, i ndryshuar” 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.118 datë, 

07.08.2023 
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Nr. 210 

 

Datë 27.06.2023  Vendim 210, datë 27.06.2023,  “Mbi disa ndryshime në vendimin e Bordit të ERE-s nr. 249, datë 

13.12.2021, i ndryshuar, në lidhje me plotësimin e kushteve të licencimit nga shoqëria “E-VENTO S.R.L 

ALBANIA” shpk” 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 107, 

datë18.07, 2023 

Nr. 211  Datë, 27.06.2023 Vendim 211, datë 27.06.2023,  “Mbi disa ndryshime në vendimin e Bordit të ERE-s nr. 250, datë 

13.12.2021, i ndryshuar, në lidhje me plotësimin e kushteve të licencimit nga shoqëria “SOT-AL” shpk” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 107, 

datë18.07, 2023 

Nr. 212 Datë, 27.06.2023  Vendim 212, datë 27.06.2023,  “Mbi miratimin e “Udhëzuesit për testimin e tregut për gazsjellësin Trans 

Adriatik” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 142, datë, 

02.10. 2023 

Nr. 216  Datë, 04.07.2023  Vendim nr. 216, datë, 04.07.2023,  “Mbi njohjen e licencës për furnizimin me energji elektrike, vazhduar 

nga Zyra e Rregullatorit për Energji të Republikës së Kosovës, për subjektin “Future Energy Trading and 

Exchange Dynamics” sh.p.k.”; 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.111 datë, 

27.07.2023 

Nr. 217  Datë, 04.07.2023  Vendim nr. 217, datë, 04.07.2023,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “Global Technical Mechanics” shpk për 

licencim në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.111 datë, 

27.07.2023 
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Nr. 218 Datë, 04.07.2023  Vendim nr. 218, datë 04.07.2023,  “Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s 16, datë 

23.01.2020, “Mbi licencimin e shoqërisë “DIEZELA” shpk në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike nga Hec “Ljusa”, me kapacitet të instaluar 1980 kW”; 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.111 datë, 

27.07.2023 

Nr. 219  Datë, 04.07.2023  Vendim nr. 219, datë 04.07.2023,  “Mbi pezullimin e vendimmarjes së Bordit të ERE-s në lidhje me 

aplikimin e shoqërisë “EU Green Energy” shpk për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike nga parku eolik i erës “Dropulli Wind”, me kapacitet të instaluar 20 MW”; 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.111 datë, 

27.07.2023 

Nr.220 Datë, 04.07.2023,  Vendim nr. 220, datë 04.07.2023,  “Mbi zgjatjen e afatit të vendimmarjes së Bordit të ERE-s në lidhje me 

aplikimin e Shoqërisë “Nova Solar System” shpk për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 50 MW” 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.118 datë, 

07.08.2023 

Nr. 222 Datë, 10.07.2023  Vendim nr.222 datë 10.07.2023, “ Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga furnizuesi 

i mundësisë së fundit për muajin Qershor 2023 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 kV”. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 12, datë, 

18.01.2024 

Nr.223 Datë, 10.07.2023  Vendim nr. 223 datë, 10.07.2023, “Mbi zgjatjen e afatit të vendimmarjes së bordit të ERE-s në lidhje me 

transferimin e pjesshëm dhe modifikimin e pjesshëm të licencës për prodhimin e energjisë elektrike, vetëm 

për Hec-in Zalli i Bulqizës, nga shoqëria “TEODORI 2003” sh.p.k. te shoqëria “Koncesionare Tërnovë Zall 

Bulqizë” sh.p.k”. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 12, datë, 

18.01.2024 
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Nr. 224 Datë, 10.07.2023 Vendim nr. 224 , datë 10.07.2023, “Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 40, datë 

10.03.2022, “Mbi licencimin e shoqërisë “Lajthiza Invest” sh.a. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike nga Hec “Qami 1”, me kapacitet të instaluar 1.730 MW”, i ndryshuar”. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 12, datë, 

18.01.2024 

Nr. 226  Datë, 14.07.2023 Vendim nr. 226 , datë 14.07.2023, Mbi kërkesën e Furnizuesit të Shërbimit Universal (FSHU) sh.a. për 

rishikimin e çmimit të energjisë, për subjektet që ushtrojnë aktivitetin “Furrë buke dhe/ose Prodhim mielli”. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 120, datë, 

09.08.2023 

Nr.227 Datë, 14.07.2023 Vendim nr. 227 , datë 14.07.2023, Mbi miratimin e disa ndryshimeve në rregulloren e procedurave për 

lidhjet e reja dhe modifikimin e lidhjeve ekzistuese me rrjetin e transmetimit, marrëveshjen e operimit në 

rrjetin e transmetimit ndërmjet OST sh.a. dhe përdoruesit të miratuar me vendimin e bordit të ERE-s nr. 87, 

datë 20.04.2018. 

Fletore Zyrtare 

me nr.126 datë, 

25.08.2023 

Nr. 228 Datë, 14.07.2023 Vendim nr. 228 , datë 14.07.2023, ‟Mbi përcaktimin e shoqërisë “Bursa  shqiptare  e  energjisë  elektrike 

ALPEX” sh.a  si  operatori  i  emëruar  i  tregut  të  energjisë  elektrike ,(NEMO) 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 127datë, 

29.08.2023 

Nr. 229  Datë, 19.07.2023  Vendimi nr. 229, datë 19.07.2023,   “Mbi kërkesën e shoqërisë “ALB SUN ENERGY” sh.p.k., për 

licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 

2 Mw, me vendndodhje në Bashkinë Fier” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 12, datë, 

18.01.2024 

Nr. 230  Datë, 19.07.2023 Vendimi nr. 230, datë 19.07.2023,  “Mbi këkesën e shoqërisë “ERSEKA SOLAR PARK 2” sh.p.k., në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 20 MW 

(AC), me vendndodhje në Bashkinë Kolonjë, Qarku Korçë” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 12, datë, 

18.01.2024 

Nr. 231  Datë, 19.07.2023 Vendimi nr. 231,  datë 19.07.2023,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “EU GREEN ENERGY” sh.p.k. për 

licencim në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 12, datë, 

18.01.2024 
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Nr. 232 Datë, 19.07.2023 Vendimi nr. 232 datë 19.07.2023,  “Mbi licencimin e shoqërisë “SPV BLUE 1” sh.p.k. në veprimtarinë e 

tregtimit të energjisë elektrike” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 12, datë, 

18.01.2024 

Nr. 233 Datë, 19.07.2023 Vendimi nr. 233 datë 19.07.2023, “Mbi licencimin e shoqërisë “SPV BLUE 1” sh.p.k. në veprimtarinë e 

furnizimit të energjisë elektrike” 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 12, datë, 

18.01.2024 

Nr. 234 Datë, 19.07.2023 Vendimi nr. 234, datë 19.07.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “HYDRO SETA” sh.p.k. për rinovimin e 

licencës në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike” 

 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 12, datë, 

18.01.2024 

Nr.235 Datë, 19.07.2023 Vendimi nr. 235, datë 19.07.2023, “Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 243, datë 

02.12.2021, “Mbi licencimin e shoqërisë “NOA ENERGY TRADE” sh.p.k., në veprimtarinë e furnizimit të 

energjisë elektrike” 

Fletore Zyrtare 

me nr. 12, datë, 

18.01.2024 

Nr. 237  Datë, 27.07.2023 Vendimi nr. 237, datë 27.07.2023, “Mbi kërkesën “G.S.K” sh.p.k., për licencim në veprimtarinë e  

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 2 MW”. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 120, datë, 

09.08.2023 

Nr. 238  Daë 27.07.2023  Vendimi nr. 238, datë 27.07.2023, “Mbi licencimin e shoqërisë “GLOBAL TECHNICAL MECHANICS” 

sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare 

me nr.122 datë, 

11.08.2023 
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Nr. 240  Datë, 03.08.2023  Vendimi nr. 240, datë 03.08.2023,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “TEODORI 2003” shpk për transferimin e 

pjesshëm të licencës për prodhimin e energjisë elektrike, për HEC-in Zalli i Bulqizës, te shoqëria 

“KONCESIONARE TËRNOVË ZALL BULQIZË” shpk” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 127datë 

Nr. 241  Datë, 03.08.2023  Vendimi nr. 241, 03.08.2023,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “JOINT VENTURE 2B 1979 dhe 2T” shpk për 

licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovotlaik, me kapacitet të instaluar 

2 MW” 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 127datë 

Nr. 242  Datë, 03.08.2023  Vendimi nr. 242, 03.08.2023,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “NOVA SOLAR SYSTEM” shpk për licencim në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik, me kapacitet të instaluar 50 MW” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 127datë 

Nr. 244  Datë, 09.08.2023  Vendim nr. 244, 03.08.2023,  “Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga furnizuesi I 

mundësisë së fundit për muajin Korrik 2023 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 kV” 

Fletore Zyrtare 

me nr. 130, datë, 

06.09.2023 

Nr. 245  Datë, 09.08.2023 Vendim nr. 245, datë, 09.08.2023,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “SELCA ENERGJI” shpk për modifikimin e 

licencës për prodhimin e energjisë elektrike nga HEC Selca” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 130 datë, 

06.09.2023 

Nr. 246 Datë, 09.08.2023 Vendim nr. 246, datë 09.08.2023,  “Mbi licencimin e shoqërisë “EU GREEN ENERGY” shpk në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 130 datë, 

06.09.2023 

Nr. 247  Datë, 09.08.2023 Vendim nr. 247, datë 09.08.2023  “Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “HYDRO SETA” shpk, në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike, dhënë me vendimin e Bordit të ERE-s nr. 5, datë 17.01.2019” 

Fletore Zyrtare 

me nr. 130 datë, 

06.09.2023 
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Nr. 248  Datë, 09.08.2023 Vendim nr. 248, 09.08.203,  “Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 58, datë 31.03.2022, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “HEC Tërfoja” shpk në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga 

HEC “Tërfoja”, me kapacitet të instaluar 1980 kW”, I ndryshuar” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 130 datë, 

06.09.2023 

Nr. 250 Datë, 16.08.2023 Vendim nr. 250, datë 16.08.2023, ‟Mbi licencimin e shoqërisë “Alb Sun Energy” sh.p.k., në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 2 MWˮ 

Fletore Zyrtare 

me nr. 130, datë, 

06.09.2023 

Nr.251  Datë, 16.08.2023 Vendim nr. 251, datë,  16.08.2023, ‟Mbi këkesën e shoqërisë “Joint venture 2B 1979 dhe 2T” sh.p.k. për 

licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 

2 MVˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 130, datë, 

06.09.2023 

Nr. 253 Datë, 23.08.2023 Vendim nr. 253, datë 23.08.2023,  ‟Mbi licencimin e shoqërisë “Erseka Solar Park 2” sh.p.k., në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 20 MW 

(AC)ˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr.136 , datë, 

18.09.2023 

Nr. 254 Datë, 23.08.2023 Vendim nr. 254, datë 23.08.2023,‟Mbi licencimin e shoqërisë “G.S.K” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit 

të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 2 MWˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr.136 , datë, 

18.09.2023 

Nr. 255 Datë, 23.08.2023 Vendim nr. 255, datë 23.08.2023, ‟Mbi  fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Idi 2005” sh.p.k. 

në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik “Teksoen 1” me kapacitet të 

instaluar 2 MWˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr.136 , datë, 

18.09.2023 

Nr. 256 Datë, 23.08.2023 Vendim nr. 256, datë 23.08.2023, ‟Mbi  fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Gealb Energy” 

sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga hidrocentralet “Guri i Bardhë 1” me fuqi të 

instaluar 5360 KW dhe “Guri i Bardhë 2” me fuqi të instaluar 3940 KW, me fuqi totale të instaluar 9300 

KW 

Fletore Zyrtare 

me nr.136 , datë, 

18.09.2023 
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Nr. 257 Datë, 23.08.2023 Vendim nr. 257, datë 23.08.2023, ‟Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 195, datë 

30.08.20218, “Mbi licencimin e shoqërisë “Derbi-e” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike nga hec “Antena” me kapacitet të instaluar 1105 KWˮ 

Fletore Zyrtare 

me nr.136 , datë, 

18.09.2023 

Nr. 258 Datë, 23.08.2023 vendim nr. 258, datë 23.08.2023, ‟Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 16, datë 

23.01.2020, “mbi licencimin e shoqërisë “diezela” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike 

nga hec “ljusa”, me kapacitet të instaluar 1980 kw, i ndryshuar 

Fletore Zyrtare 

me nr.136 , datë, 

18.09.2023 

Nr. 260 Datë, 31.08.2023 vendim nr. 260, datë 31.08.2023, mbi shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “power-elektrik-slabinjë” sh.p.k., 

për zgjatjen e afatit të vendimit të bordit të ere nr. 166, datë 05.08.202 

Fletore Zyrtare 

me nr. 137, datë, 

20.09.2023 

Nr. 261 Datë, 31.08.2023 vendim nr. 261, datë 31.08.2023, mbi shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “hidropower elektrik” sh.p.k., për 

zgjatjen e afatit të vendimit të bordit të ERE nr. 167, datë 05.08.2021 

Fletore Zyrtare 

me nr. 137, datë, 

20.09.2023 

Nr. 262 Datë, 31.08.2023 Vendim nr. 262, datë 31.08.2023 ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë 

“korporata elektroenergjitike shqiptare” (KESH) sh.a. për rinovimin e licencës në veprimtarinë e furnizimit 

të energjisë elektrike ˮ 

Fletore Zyrtare 

me nr. 137, datë, 

20.09.2023 

Nr. 263 Datë, 31.08.2023 Vendim nr. 263, datë 31.08.2023,‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “ayen 

energy trading” sh.a. për rinovimin e licencës në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 137, datë, 

20.09.2023 

Nr. 264 Datë, 31.08.2023 Vendim nr. 264, datë 31.08.2023, ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “ayen 

energy trading” sh.a. për rinovimin e licencës në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 137, datë, 

20.09.2023 
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Nr. 266 Datë, 06.09.2023 Vendim nr. 266, datë 06.09.2023, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Dragobia energy” sh.p.k. për marrjen e 

miratimit nga ere për transferimin (nëpërmjet hipotekimit) të aseteve të paluajtshme si mjet për garantimin e 

detyrimit ndaj të tretëveˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 147, datë, 

11.10.2023 

Nr. 268 Datë, 11.09.2023 Vendim nr.268, datë 11.09.2023, ‟Mbi licencimin e shoqërisë “Joint Venture 2B 1979 dhe 2T” sh.p.k. në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 1950 KW .ˮ 

Fletore Zyrtare 

me nr. 142, datë, 

02.10.2023 

Nr. 269 Datë, 11.09.2023 Vendim nr. 269, datë 11.09.2023, ‟Mbi zgjatjen e afatit të vendimmarrjes së bordit të ERE-s për aplikimin 

e shoqërisë “Selca Energji” sh.p.k. për modifikimin e licencës për prodhimin e energjisë elektrike nga Hec 

Selcaˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 142, datë, 

02.10.2023 

Nr. 271 Datë, 19.09.2023 Vendim nr. 271, datë 19.09.2023, ‟Mbi  rinovimin e licencës së shoqërisë “Korporata Elektroenergjitike 

Shqiptare” (Kesh) sh.a., në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 151, datë, 

18.10.2023 

Nr. 272 Datë, 19.09.2023 Vendim nr. 272, datë 19.09.2023, ‟Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “Ayen Energy Trading” sh.a., në 

veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 151 

Nr. 273 Datë, 19.09.2023 Vendim nr. 273, datë 19.09.2023, ‟Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “Ayen Energy Trading” sh.a., në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 151, 

datë,18.10.2023 

Nr. 274 Datë, 19.09.2023 Vendim nr. 274, datë 19.09.2023, ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “EZ5 

Energy” sh.p.k. për rinovimin e licencës në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 151 

datë,18.10.2023, 
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Nr. 275 Datë, 19.09.2023 Vendim nr. 275, datë 19.09.2023, ‟Mbi fillimin e rocedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “EZ-5 

Energy” sh.p.k. për rinovimin e licencës në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 151, 

datë,18.10.2023 

Nr. 276 Datë, 19.09.2023 Vendim nr. 276, datë 19.09.2023, ‟Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga furnizuesi 

i mundësisë së fundit për muajin gusht 2023 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 KVˮ 

Fletore Zyrtare 

me nr. 151, 

datë,18.10.2023 

Nr. 278 Datë, 25.09.2023 Vendim nr. 278, datë 25.09.2023, ‟Mbi  miratimin  e “Kontratës  për  shitblerjen  e  energjisë  elektrike 

ndërmjet  shoqërisë  së  prodhimit  të  energjisë  elektrike  të  ngarkuar  me  detyrimin  e  shërbimit  publik,  

aksionet  e  së  cilës  kontrollohen plotësisht  ose  pjesërisht  nga  shteti,  KESH  sh.a, dhe Furnizuesi i 

Shërbimit  Universal (FSHU)  sh.a, për  furnizimin  e  klientëve  që  furnizohen   nga   FSHU   sh.a,për   

periudhën   kohore   1.1.2023 –31.12.2023ˮ 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 164, datë, 

14.11.2023 

Nr. 279 Datë, 25.09.2023 Vendim nr. 279, datë 25.09.2023, ˮMbi  miratimin  e  kontratës  ndërmjet  shoqërive  KESH  sh.a dhe  

FTL sh.a, për shitjen/blerjen/depozitimin/shkëmbimin e energjisë elektrike për periudhën kohore 1.1.2023 –

31.12.2023‟. 
 

Fletore Zyrtare 

me nr. 164, datë, 

14.11.2023 

Nr. 280 Datë, 25.09.2023 Vendim nr. 280, datë 25.09.2023,‟Mbi miratimin e Rregullores “Mbi pezullimin dhe rivendosjen e 

aktivitetit të Tregut, Rregullave për shlyerjen e disbalancave, kapacitetit balancues dhe energjisë balancuese, 

për periudhën gjatë së cilës aktivitetet e tregut janë pezulluar” 

Fletore Zyrtare 

me nr.167 datë, 

16.11.2023 

Nr. 281 Datë, 25.09.2023 Vendim nr. 281, datë 25.09.2023, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Dragobia Energy” sh.p.k. për marrjen e 

autorizimit të ERE-s, për vendosjen e kuotave të saj si mjet (barrë siguruese) për garantimin e detyrimit ndaj 

të tretëveˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 163, datë, 

10.11.2023 

Nr. 282 Datë, 25.09.2023 Vendim nr. 282, datë 25.09.2023, ‟Mbi zgjatjen e afatit të vendimmarjes së bordit të ERE-s në lidhje me 

aplikimin e shoqërisë “Idi 2005” sh.p.k., për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga 

centrali fotovoltaik “Teksoen 1” 

Fletore Zyrtare 

me nr. 163, datë, 

10.11.2023 
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Nr. 283 Datë, 25.09.2023 Vendim nr. 283, datë 25.09.2023, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 21, datë 

25.01.2021, “Mbi licencimin e shoqërisë “Greentech Energy Systems” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të 

energjisë elektrike nga Hec “Pishat”, me kapacitet të instaluar 1911 KW”. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 163, datë, 

10.11.2023 

Nr. 284 Datë, 25.09.2023 Vendim nr. 284, datë 25.09.2023, ‟Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 99, datë 

16.04.2021 mbi licencimin e shoqërisë “Gerti” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga 

Hec “Vardari” me kapacitet të instaluar 1972 KW”, i ndryshuar 

Fletore Zyrtare 

me nr. 163, datë, 

10.11.2023 

Nr. 285 Datë, 05.10.2023 Vendim nr. 285, datë 05.10.2023, ‟Mbi miratimin e Projektpropozimit të TAP A.G., srg dhe Desfa për 

procesin e rritjes të kapacitetit për vitin 2021- faza 2 detyruese”. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 151, 

datë,18.10.2023 

Nr. 287 Datë, 09.10.2023 Vendim nr. 287, datë 09.10.2023, ‟Mbi propozimin për miratimin e metodologjisë për përcaktimin e 

strukturës së tarifave në Alpex dhe miratimin e listës së tarifaveˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 160, datë, 

06.11.2023 

Nr. 288 Datë, 09.10.2023 Vendim nr. 288, datë 09.10.2023, ‟Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “EZ-5 energy” sh.p.k., në 

veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 160, datë, 

06.11.2023 

Nr. 289 Datë, 09.10.2023 Vendim nr. 289, datë 09.10.2023, ‟Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “EZ-5 energy” sh.p.k., në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 160 datë, 

06.11.2023 

Nr. 290 Datë, 09.10.2023 Vendim nr. 290, datë 09.10.2023, ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Eco-

Elb” sh.a. për rinovimin e licencës në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali i 

përpunimit të mbetjeve urbane, me kapacitet të instaluar 2850 KWˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 160, datë, 

06.11.2023 
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Nr. 291 Datë, 09.10.2023 Vendim nr. 291, datë 09.10.2023, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 188, datë 

16.11.2020, “Mbi licencimin e shoqërisë “Idi 2005” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike nga hec “Kamiçan”, me kapacitet të instaluar 1860 KW”, i ndryshuar 

Fletore Zyrtare 

me nr. 160, datë, 

06.11.2023 

Nr. 293 Datë, 12.10.2023 Vendim nr. 293, datë 12.10.2023, ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës për miratimin e 

planit dhjetëvjeçar të investimeve nga shoqëria Albgazˮsh.a. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 157, 

datë,30.10.2023 

Nr. 294 Datë, 12.10.2023 Vendim nr. 294, datë 12.10.2023, ‟Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga furnizuesi 

i mundësisë së fundit për muajin shtator 2023 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 kv 

Fletore Zyrtare 

me nr.157, datë, 

30.10.2023 

Nr. 296 Datë, 19.10.2023 Vendim nr. 296, datë, 19.10.2023, “Mbi amendimin nr. 3 të Kontratës për Shit-blerjen e energjisë elektrike 

për mbulimin e humbjeve në Sistemin e Transmetimit ndërmjet OST sh.a. dhe KESH sh.a.” 

  

 

Fletore Zyrtare 

me nr.176, datë, 

07.12.2023 

Nr.297 Datë, 19.10.2023 Vendim nr. 297, datë, 19.10.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “SUN AVENUE” shpk për dhënien e 

autorizimit nga ERE për vendosjen e kuotave të saj si mjet (barrë siguruese) për garantimin e detyrimit ndaj 

të tretëve” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.176 

Nr. 298 Datë, 19.10.2023 Vendim nr. 298, datë, 19.10.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “SUNPOWER 2017” shpk për dhënien e 

autorizimit nga ERE për vendosjen e kuotave të saj si mjet (barrë siguruese) për garantimin e detyrimit ndaj 

të tretëve” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.176, datë, 

07.12.2023 

Nr. 299 Datë, 19.10.2023 Vendim nr.299, datë,  19.10.2023 , “Mbi kërkesën e shoqërisë “TRUEN” shpk për dhënien e autorizimit 

nga ERE për ndryshimin e ortakut që kontrollon interesat e saj” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.176, datë, 

07.12.2023 
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Nr. 300 Datë, 19.10.2023 Vendim nr.300, datë, 19.10.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “WENERG” sha për dhënien e autorizimit 

nga ERE për ndryshimin e aksionarit që kontrollon interesat e saj” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.176, datë, 

07.12.2023 

Nr. 302 Datë, 23.10.2023 Vendim nr. 302, datë, 23.10.2023, "Mbi kërkesën e shoqatës "AREA" për rishikimin e vendimit të bordit të 

ERE-s nr. 27, datë 16.02.2023, "Mbi çmimin e aplikueshëm të blerjes së energjisë elektrike që do t'u paguhet 

prodhuesve ekzistues me përparësi me hyrjen në fuqi të VKM-së nr. 67, datë 08.02.2023" 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 11,datë, 

17.01.2024 

Nr. 303 Datë, 23.10.2023 Vendim nr. 303, datë, 23.10.2023, "Mbi licencimin  shtyerjen e vendimarrjes e shoqërisë "IDI 2005" shpk, 

në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik "TEKSOEN 1" 

  

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 11,datë, 

17.01.2024 

Nr. 304 Datë, 23.10.2023 Vendim nr. 304, datë, 23.10.2023, "Mbi shtyrjen e vendimmarrjes se bordit te ERE-s per licencimin e 

shoqërisë "GEALB ENERGY" shpk, në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga hidrocentralet 

"Guri i Bardhë 1" dhe "Guri i Bardhë 2" 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 11,datë, 

17.01.2024 

Nr. 305 Datë, 23.10.2023 Vendim nr. 305, datë, 23.10.2023,"Mbi kërkesën e shoqërisë "M.C. ENERGJI GOJAN" shpk, për licencim 

në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga HEC GOJAN" 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 11,datë, 

17.01.2024 

Nr. 306 Datë, 23.10.2023 Vendim nr. 306, datë, 23.10.2023,  "Mbi kërkesën e shoqërisë "DRAGOBIA ENERGY" shpk për marrjen 

e autorizimit nga ERE për transferimin (nëpërmjet hipotekimit) e aseteve të paluajtshme si mjet për 

garantimin e detyrimit ndaj të tretëve" 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 11,datë, 

17.01.2024 

Nr. 307 Datë, 30.10.2023 Vendim nr. 307, datë 30.10.2023, “Mbi shqyrtimin e kërkesës së shoqatës “AREA” për rishikimin e 

vendimit të bordit të ERE-s nr. 27, datë 16.02.2023, “Mbi çmimin e aplikueshëm të blerjes së energjisë 

elektrike që do t’u paguhet prodhuesve ekzistues me përparësi me hyrjen në fuqi të VKM-së nr. 67, datë 

08.02.2023”; 

  

Fletore Zyrtare 

me nr.172, datë, 

24.11.2023 
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Nr. 308 Datë, 30.10.2023 Vendim nr. 308, datë, 30.10.2023, “Mbi shqyrtimin e propozimit të OST sh.a. për miratimin e Rregullores 

së alokimit në hije të kapaciteteve (Shadow Auction) në kuadër të bashkimit të tregjeve Shqipëri – Kosovë”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.172, datë, 

24.11.2023 

Nr. 309 Datë, 30.10.2023 Vendim nr. 309, datë, 30.10.2023, “Mbi pezullimin e vdndimarrjes se bordit te ERE-s per rinovimin e 

licencës së shoqërisë “ECO-ELB” sha në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.172, datë, 

24.11.2023 

Nr. 310 Datë, 30.10.2023 Vendim nr. 310, datë, 30.10.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “SWISS BALANCING POOL” shpk  për 

licencim në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike”; 

  

 

Fletore Zyrtare 

me nr.172, datë, 

24.11.2023 

Nr. 311 Datë, 30.10.2023 Vendim nr. 311, datë, 30.10.2023 “Mbi kërkesën e shoqërisë “SWISS BALANCING POOL” shpk  për 

licencim në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.172, datë, 

24.11.2023 

Nr. 312 Datë, 30.10.2023 Vendim nr. 312, datë, 30.10.2023 “Mbi kërkesën e shoqërisë “KARAVASTA SOLAR” shpk për marrjen e 

autorizimit nga ERE për transferimin (nëpërmjet vendosjes së barrës siguruese dhe hipotekës) të aseteve në 

projektin solar të Karavastasë në favor të palës huadhënëse”. 

  

 

Fletore Zyrtare 

me nr.172, datë, 

24.11.2023 

Nr. 313 Datë, 06.11.2023 Vendim nr. 313, datë, 06.11.2023, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “SELCA ENERGJI” sh.p.k. për modifikimin 

e licencës në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Selca”.  

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 
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Nr. 314 Datë, 06.11.2023 Vendim nr. 314, datë, 06.11.2023, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 62, datë 

08.04.2020, “Mbi licencimin e shoqërisë “ERA HYDRO” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike nga Hec “Strori”, me kapacitet të instaluar 2000 kWˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 

Nr.315 Datë, 06.11.2023 Vendim nr. 315, datë, 06.11.2023, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 219, datë 

20.12.2019, “Mbi licencimin e shoqërisë “HYDRO POWER PANARITI” sh.p.k. në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Vile”, me kapacitet të instaluar 1994 kW, i ndryshuarˮ 

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 

Nr. 317  Datë, 08.11.2023 Vendim nr. 317, datë, 08.11.2023, “Mbi pajisjen me Certifikatë të Garancisë së Origjinës për prodhimin e 

energjisë elektrike nga burimet e rinovueshme”; 

Fletore Zyrtare 

me nr. datë 

Nr. 318 Datë, 08.11.2023 Vendim nr. 318, datë, 08.11.2023,‟Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga 

Furnizuesi i mundësisë së fundit për muajin Tetor 2023 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 kV 

Fletore Zyrtare 

me nr. 173,datë, 

01.12.2023 

Nr.319 Datë, 08.11.2023 Vendim nr. 319, datë, 08.11.2023,‟Mbi kërkesat e shoqërive për zgjidhjen e mosmarrëveshjes ndërmjet 

palëve, Tren Sun System sh.p.k., Sun Beat System sh.p.k., NTSP sh.p.k., Korca Phorovoltaic Park sh.p.k. 

dhe shoqërisë Furnizuesi i Tregut të Lirë FTL sh.a. 

Fletore Zyrtare 

me nr. 173,datë, 

01.12.2023 

Nr. 321 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 321, datë, 14.11.2023, “Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “GERTI” sh.p.k, 

në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga hidrocentrali “Mireshi” me fuqi të instaluar 1.900 

MW”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 

Nr. 322 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 322, datë, 14.11.2023,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “KARAVASTA SOLAR” shpk për marrjen 

e autorizimit të ERE-s për vendosjen e kuotave të saj si mjet (barrë siguruese) për garantimin e detyrimit 

ndaj të tretëve”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 2,datë, 

04.01.2024 
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Nr. 323 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 323, datë, 14.11.2023, “Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr.72, datë 

13.03.2023, “Mbi licencimin e shoqërisë “SUN AVENUE” sh.p.k në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 2 MW” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 2,datë, 

04.01.2024 

Nr. 324 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 324, datë, 14.11.2023,  “Mbi një ndryshim në vendimin e Bordit të ERE-s nr. 73, datë 

13.03.2023, “Mbi licencimin e shoqërisë “SUNPOWER 2017” sh.p.k në veprimtarinë e prodhimit të 

energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 2 MW” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 2,datë, 

04.01.2024 

Nr. 325 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 325, datë, 14.11.2023, Mbi fillimin e procedures se heqjes se licences  për veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike, dhene Shoqërise “SHUTINA ENERGJI” shpk,   

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 

Nr.326 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 326, datë, 14.11.2023,  Mbi fillimin e procedures se heqjes se licences  për veprimtarinë e  
tregtimit të energjisë elektrike , dhene Shoqërise “SHUTINA ENERGJI” shpk, për veprimtarinë. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 

Nr.327 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 327, datë, 14.11.2023, Mbi fillimin e procedures se heqjes se licences për veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike dhene shoqërise “BISTRICA 3 ENERGY” shpk,  

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 

Nr. 328 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 328, datë, 14.11.2023, Mbi fillimin e procedures se heqjes se licences  për veprimtarinë e  

për veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike, dhene shoqërise “BISTRICA 3 ENERGY” shpk. 

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 

Nr.329 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 329, datë, 14.11.2023, Mbi fillimin e procedures se heqjes se licences për veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike, dhene Shoqërise “POWER-ELEKTRIK-SLABINJE” shpk,.  

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 
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Nr.330 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 330, datë, 14.11.2023, Mbi fillimin e procedures se heqjes se licences  për veprimtarinë e 

tregtimit të energjisë elektrike dhene Shoqërise “POWER-ELEKTRIK-SLABINJE” shpk,  

 

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 

Nr.331 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 331, datë, 14.11.2023,  Mbi fillimin e procedures se heqjes se licences për veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike dhene Shoqërise “Hidropower Elektrik” shpk,  

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 

Nr.332 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 332, datë, 14.11.2023, Mbi fillimin e procedures se heqjes se licences  për veprimtarinë e 

tregtimit të energjisë elektrike dhene  Shoqërise “Hidropower Elektrik” shpk,  

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 

Nr. 333 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 333, datë, 14.11.2023,  Mbi fillimin e procedures se heqjes se licences  për veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike dhene  Shoqërise “KORKIS 2009” shpk,  

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 

Nr. 334 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 334 datë, 14.11.2023,  Mbi fillimin e procedures se heqjes se licences  për veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrikedhene Shoqërise “REKA ENERGY” shpk,    

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 

Nr.335 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 335 datë, 14.11.2023,  Mbi fillimin e procedures se heqjes se licences  për veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike dhene Shoqërise “E.T.H-H” shpk,  

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 

Nr. 336  Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 336 datë, 14.11.2023,  Mbi fillimin e procedures se heqjes se licences  për veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike dhene Shoqërise “BLAC ENERGY” shpk,  

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 
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Nr. 337 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 337, datë, 14.11.2023,  Mbi fillimin e procedures se heqjes se licences për veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike dhene Shoqërise “BARDHGJANA” shpk,  

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 

Nr. 338 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 338, datë, 14.11.2023,  Mbi fillimin e procedures se heqjes se licences për veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike, dhene Shoqërise “SIMA-COM” shpk,  

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 

Nr.339 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 339, datë, 14.11.2023,  Mbi fillimin e procedures se heqjes se licences për  Shoqëria “E-

VENTO s.r.l ALBANIA”, për veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 

Nr.340 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 340, datë, 14.11.2023, Mbi fillimin e procedures se heqjes se licences për  Shoqëria “ALPIQ 

ENERGY ALBANIA” shpk, për veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 

Nr.341 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 341, datë, 14.11.2023, Mbi fillimin e procedures se heqjes se licences për  Shoqëria “ALPIQ 

ENERGY ALBANIA” shpk, për veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 

Nr. 342 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 342, datë, 14.11.2023, Mbi fillimin e procedures se heqjes se licences për  Shoqëria “ENERGY 

SUPPLY - AL” shpk, për veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 

Nr. 343 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 343, datë, 14.11.2023,  Mbi fillimin e procedures se heqjes se licences për  

Shoqëria “ENERGY SUPPLY - AL” shpk, për veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 
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Nr.344 Datë, 14.11.2023 Vendim nr. 344 datë, 14.11.2023,,  Mbi fillimin e procedures se heqjes se licences për  

Shoqëria “Cosmogral” shpk, për veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 

Nr.346 Datë, 22.11.2023 Vendim nr. 346, datë, 22.11.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “Korporata Elektroenergjitike Shqiptare 

(Sh.A KESH)” për dhënien e Garancisë Së Origjinës për energjinë elektrike të prodhuar nga HEC “Fierzë”,  

 

Fletore Zyrtare 

me nr. datë 

Nr. 347 Datë, 22.11.2023 Vendim nr. 347 datë, 22.11.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “Korporata Elektroenergjitike Shqiptare 

(Sh.A KESH)” , për dhënien e Garancisë Së Origjinës për energjinë elektrike të prodhuar nga HEC 

“Koman”  

Fletore Zyrtare 

me nr. datë 

Nr.348 Datë, 22.11.2023 Vendim nr. 348, datë, 22.11.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “Korporata Elektroenergjitike Shqiptare 

(Sh.A KESH)”  

për dhënien e Garancisë Së Origjinës për energjinë elektrike të prodhuar nga”  HEC “Vau i Dejës”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. datë 

Nr.349 Datë, 22.11.2023 Vendim nr. 349, datë, 22.11.2023, ‟Mbi disa ndryshime në vendimin e Bordit të ERE-s nr. 228, datë 

17.07.2023, “Mbi  përcaktimin e shoqërisë “Bursa Shqiptare e Energjisë Elektrike ALPEX” sh.a., si 

operatori i emëruar i tregut të energjisë elektrike (NEMO)”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.176, datë, 

07.12.2023 

Nr.350 Datë, 22.11.2023 Vendim nr. 350, datë, 22.11.2023, “Mbi shfuqizimin e vendimit të Bordit të ERE-s nr. 133, datë 

06.06.2022, “Mbi kërkesën e Inspektoratit Shtetëror Teknik dhe Industrial për disa shtesa dhe ndryshime në 

rregulloren për lidhjet e reja në sistemin e shpërndarjes, miratuar me vendimin nr. 166, datë 10.10.2016, të 

Bordit të ERE, e ndryshuar”; 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.183, datë, 

18.12.2023 

Nr. 354 Datë, 01.12.2023 Vendim nr. 354, datë, 01.12.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “Drini Bulqizë” shpk për licencim  

në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec Polemi”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 2,datë, 

04.01.2024 
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Nr.355 Datë, 01.12.2023 Vendim nr. 355, datë, 01.12.2023, “Mbi  fillimin e procedures per kërkesën  shoqërisë “Drini Bulqizë” 

shpk për licencim në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.12, datë, 

18.01.2024 

Nr.356 Datë, 01.12.2023 Vendim nr. 356, datë, 01.12.2023, ʺMbi  një  ndryshim  në  vendimin  e  bordit  të ERE-s  nr. 126,  datë , 

31.5.2022,  “Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë , ‘Energy  Financing  Team  Tirana’ sh.p.k, në 

veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike” 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.12, datë, 

18.01.2024 

Nr.357 Datë, 01.12.2023 Vendim nr. 357, datë, 01.12.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “Energy Financing Team Tirana” shpk për 

dhënien e autorizimit nga ERE për ndryshimin e ortakut që kontrollon interesat e saj”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr. 2,datë, 

04.01.2024 

Nr.358 Datë, 01.12.2023 Vendim nr. 358, datë, 01.12.2023, ‟Mbi zgjatjen e afatit të vendimmarrjes së bordit të  ERE-s, në lidhje  me  

aplikimin  e  shoqërisë  “Swiss  Balancing  Pool”, sh.p.k,  për licencim në veprimtarinë e tregtimit të energjisë 

elektrikeˮ. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.12, datë, 

18.01.2024 

Nr.359 Datë, 01.12.2023 Vendim nr. 359, datë, 01.12.2023, ‟Mbi zgjatjen e afatit të vendimmarrjes së bordit të  ERE-s, në lidhje  me  

aplikimin  e  shoqërisë  “Swiss  Balancing  Pool”, sh.p.k,  për licencim në veprimtarinë e furnizimit të energjisë 

elektrikeˮ. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.12, datë, 

18.01.2024 

Nr. 361 Datë, 07.12.2023 Vendim nr. 361, datë 07.12.2023, “Mbi licencimin e shoqërisë “Gealb Energy” shpk, në veprimtarinë e prodhimit të 

energjisë elektrike nga hidrocentralet “Guri i Bardhë 1” dhe “Guri i Bardhë 2”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.23, datë, 

07.02.2024 

Nr. 362 Datë, 07.12.2023 Vendim nr. 362, datë, 07.12.2023, “Mbi licencimin e shoqërisë “GERTI” shpk, në veprimtarinë e prodhimit të 

energjisë elektrike  nga hidrocentrali “Mireshi” me fuqi të instaluar 1.9 MW”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.23, datë, 

07.02.2024 
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Nr.363 Datë, 07.12.2023 Vendim nr. 363, datë 07.12.2023, “Mbi kërkesën e shoqërisë “Energy 24” shpk për rinovimin e licencës në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.23, datë, 

07.02.2024 

Nr.364 Datë, 15.12.2023 Vendim nr. 364 datë 15.12.2023, ‟Mbi miratimin e çmimit të blerjes së energjisë elektrike që do t’u paguhet 

prodhuesve ekzistues me përparësi për vitin 2024 
Fletore Zyrtare 

me nr.5 datë 

09.01.2024 

Nr. 365 Datë, 15.12.2023 Vendim nr. 365, datë 15.12.2023, ‟Mbi lënien në fuqi të vendimit të bordit të ERE-s nr. 73, datë 13.04.2022ˮ. Fletore Zyrtare 

me nr.5 datë 

09.01.2024 

Nr. 366 Datë, 15.12.2023 Vendim nr. 366, datë 15.12.2023, ‟Mbi lënien në fuqi të vendimit të bordit të ERE-s nr. 74, datë 13.04.2022ˮ. Fletore Zyrtare 

me nr.5 datë 

09.01.2024 

Nr.367 Datë, 15.12.2023 Vendim nr. 367, datë 15.12.2023, ‟Mbi lënien në fuqi të vendimit të bordit të ERE-s nr. 206, datë 16.12.2019, “Mbi 

miratimin e tarifës së përkohshme të transmetimit të gazit natyror nga shoqëria Albgaz sh.a.” për vitin 2024ˮ. 
Fletore Zyrtare 

me nr.5 datë 

09.01.2024 

Nr.369 Datë, 26.12.2023 Vendim nr. 369, datë 26.12.2023, Mbi  caktimin  e  rolit  të  agjentit  të  transferimit , (Shipping  Agent), për 

bashkimin e tregjeve të energjisë elektrike  Shqipëri- Kosovë. 

Fletore Zyrtare 

me nr.19 datë 

30.01.2024 

Nr.370 Datë, 26.12.2023 Vendim nr. 370, datë 26.12.2023, ‟Mbi miratimin e kërkesës së shoqërisë , “Karavasta Solar”  

sh.p.k, për  marrjen   e   autorizimit   nga  ERE për   transferimin   (nëpërmjet  vendosjes së hipotekës)  

e aseteve fikse të sajˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr.19 datë 

30.01.2024 
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Nr.371 Datë, 26.12.2023 Vendim nr. 371, datë 26.12.2023, ‟Mbi  licencimin  e  shoqërisë  “Swiss  Balancing  Pool” , sh.p.k, në  

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr.19 datë 

30.01.2024 

Nr.372 Datë, 26.12.2023 Vendim nr. 372, datë 26.12.2023, ‟Mbi  licencimin  e  shoqërisë  “Swiss  Balancing  Pool”  sh.p.k.,  në  

veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.23, datë, 

07.02.2024 

Nr.373 Datë, 26.12.2023 Vendim nr. 373, datë 26.12.2023, ‟Mbi  rinovimin  e  licencës  së  shoqërisë  “Energy  24”  sh.p.k.,në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.23, datë, 

07.02.2024 

Nr.374 Datë, 26.12.2023 Vendim nr. 374, datë 26.12.2023, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “M.C. Energji Gojan” sh.p.k., për licencim në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga HEC “Gojan”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.23, datë, 

07.02.2024 

Nr. 376 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 376, datë 28.12.2023, ‟Mbi  përcaktimin  e  çmimit  të  shitjes  së  energjisë  elektrike  nga  

Furnizuesi i  Mundësisë së Fundit,  për  muajin  Nëntor  2023,  për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 

kVˮ. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 

Nr.377 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 378, datë 28.12.2023, ‟Mbi fillimin  e  procedurës  për  miratimin  e “Metodologjisë  mbi 

përcaktimin e detyrimit për energjinë e rinovueshme”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 

Nr.378 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 378, datë 28.12.2023, ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e “Rregullores për lëshimin, 

transferimin,  tërheqjen  dhe  anulimin  e  garancive  të  origjinës  për energjinë elektrike të prodhuar nga 

Burimet e rinovueshme”. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 
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Nr.379 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 379, datë 28.12.2023 “Mbi disa ndryshime të përkohshme në procedurat për dhënien e garancive të 

origjinës për prodhimin e energjisë elektrike nga burimet e rinovueshme” 
Fletore Zyrtare 

me nr.46, datë, 

13.03.2024 

Nr.380 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 380, datë 28.12.2023,  ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Sang 1” sh.p.k. 

për rinovimin e licencës në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 
 

Nr.381 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 381, datë 28.12.2023, ‟Mbi  zgjatjen  e  afatit  të  vendimmarrjes  së bordit të  ERE-s  për 

aplikimin  e  shoqërisë  “Drini  Bulqizë” sh.p.k. për licencim  në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrikeˮ. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 

Nr.382 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 382 datë 28.12.2023, Mbi  zgjatjen  e  afatit  të  vendimmarrjes  së bordit të  ERE-s  për 

aplikimin  e  shoqërisë  “Drini  Bulqizë”, sh.p.k.për  licencim  në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrikeˮ. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 

Nr.383 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 383, datë 28.12.2023, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 218, datë 

20.12.2019 “Mbi licencimin e shoqërisë “Hec Arsti” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike nga Hec “Arsti” me kapacitet të instaluar 3130 kw”. 

 

Nr.384 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 384, datë 28.12.2023, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 187, datë 

10.11.2017, “Për licencimin e shoqërisë Albgaz sh.a. në aktivitetin e shpërndarjes së Gazit natyror”, i 

ndryshuarˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr.46, datë, 

13.03.2024 

Nr.385 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 385, datë 28. 12.2023, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 188 datë 

10.11.2017, “Për licencimin e shoqërisë Albgaz sh.a. në aktivitetin e transmetimit të Gazit natyror”, i 

ndryshuarˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr.46, datë, 

13.03.2024 
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Nr.386 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 386, datë 28.12.2023, Mbi kërkesën e shoqërisë “Alpiq Energy  Albania” sh.p.k, për heqjen e licencës 

në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 

Nr.387 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 387, datë 28.12.2023, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë ‟Alpiq Energy albania” sh.p.k. për heqjen e 

licencës në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

 

Nr.388 Datë, 28.12.2023 vendim nr. 388, datë 28.12.2023, ‟Mbi zbatimin e detyrimit për mbajtjen e llogarive të ndaraˮ. Fletore Zyrtare 

me nr.46, datë, 

13.03.2024 

Nr.390 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 390, datë 28.12.2023, ‟Mbi përfundimin e procedurës administrative për heqjen e licencës për 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike dhënë shoqërisë “Shutina Energji” sh.p.kˮ. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 

Nr.391 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 391, datë 28.12.2023, ‟Mbi përfundimin e procedurës dministrative për heqjen e licencës për 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë  elektrike  dhënë  shoqërisë “Shutina Energji” sh.p.kˮ. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 

Nr.392 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 392, datë 28.12.2023, ‟Mbi përfundimin e procedurës administrative për heqjen e licencës për 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike dhënë shoqërisë “Bistrica 3 Energy” sh.p.k. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 

Nr.393 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 393, datë 28.12.2023, Mbi përfundimin e procedurës për heqjen e licencës për veprimtarinë e tregtimit 

të energjisë elektrike dhënë shoqërisë “Bistrica 3 Energy” sh.p.kˮ. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 
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Nr.394 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 394, datë 28.12.2023, ‟Mbi përfundimin e procedurës administrative për heqjen e licencës për 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike dhënë shoqërisë “Power-Elektrik-Slabinje” sh.p.kˮ. 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 

Nr.395 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 395, datë 28.12.2023, ‟Mbi përfundimin e procedurës administrative për heqjen e licencës për 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike dhënë shoqërisë “Hdropower Elektrik” sh.p.kˮ. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 

Nr.396 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 396, datë 28.12.2023, ‟Mbi përfundimin e procedurës administrative për heqjen e licencës për  

veprimtarinë  e  tregtimit  të  energjisë  elektrike  dhënë  shoqërisë “Hdropower Elektrik”, sh.p.k 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 

Nr.397 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 397, datë 28.12.2023, ‟Mbi përfundimin e procedurës administrative për heqjen e licencës për 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike dhënë shoqërisë “Korkis 2009” sh.p.kˮ. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 

Nr.398 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 398, datë 28.12.2023, ‟Mbi përfundimin e procedurës administrative për heqjen e licencës për 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike dhënë shoqërisë “Reka Energy” ,sh.p.kˮ. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 

Nr.399 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 399, datë 28.12.2023, ‟Mbi përfundimin e procedurës administrative për heqjen e licencës, për 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “E.T.H-H” , sh.p.kˮ. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 

Nr.400 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 400, datë 28.12.2023, ‟Mbi përfundimin e procedurës administrative për heqjen e licencës, për 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “Blac Energy , sh.p.kˮ. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 
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Nr.401 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 401, datë 28.12.2023, ‟Mbi përfundimin e procedurës administrative për heqjen e licencës, për 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “Bardhgjana”, sh.p.kˮ . 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 

Nr.402 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 402, datë 28.12.2023,  ‟Mbi përfundimin e procedurës administrative për heqjen e licencës për 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike dhënë shoqërisë “, SIMA-COM”,  sh.p.kˮ. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 

Nr.403 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 403, datë 28.12.2023, ‟Mbi përfundimin e procedurës administrative për heqjen e licencës për 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike dhënë shoqërisë “E-Vento s.r.l Albania” ,sh.p.kˮ. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 

Nr.404 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 404, datë 28.12.2023, ‟Mbi përfundimin e procedurës administrative për heqjen e licencës për 

veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike dhënë shoqërisë “Energy Supply-Al” ,sh.p.kˮ. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 

Nr.405 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 405, datë 28.12.2023, ‟Mbi përfundimin e procedurës administrative për heqjen e licencës, për  

veprimtarinë  e  tregtimit  të  energjisë  elektrike,  dhënë  shoqërisë “Energy Supply-Al” sh.p.k.ˮ. 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 

Nr.406 Datë, 28.12.2023 Vendim nr. 406, datë 28.12.2023, ‟Mbi përfundimin e procedurës administrative për heqjen e licencës, për  

veprimtarinë  e  tregtimit  të  energjisë  elektrike,  dhënë  shoqërisë “Cosmogral” sh.p.kˮ. 

 

 

Fletore Zyrtare 

me nr.30, datë, 

16.02.2024 

http://www.ere.gov.al/
mailto:erealb@ere.gov.al

